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PREUER FRANCPAMSYE

POGODZEE SIĘ Z SOCJALISTAMI

 

Podatek od kapitałow
NOWY KRYZYS RZADOWY
PARYŻ, 11 listopada. - Pn—|

mjer Painleve zgodził się, dzisiaj |
uczynić zadość żądaniom po- |
słów socjalistycznych i przyjąć
ich plan reorganizacji finansów
przy, pomocy podatków od kapi-'
talow.

Początkowo premier Painleve |
nie chciał się zgodzić na
nia _posłów _*socjalistycznych,
czem doprowadził do grożnego

 

będzie zaprowadzony

WEFRANCJI ZAŻEGNANY
mzlamuw stronnictwach rządo-

wych. Wezwany przez prezy-

denta Doumergue'a prem. Painie

we zaprzestał obstawać przy

swym planie reorganizacji finan-

sów i zgodził się na uznanie pla-

nu socjalistów, o ile parlament

ich plan zatwierdzi, zrzucając z

siebie na barki socjalistów od-

powiedzialność za wywołanie no

wegukryzysu rządowego

 

 

KOSZTA UTRZYMANIA W POLSCE NIEZWYKLE
WYGÓROWANE

 

Warszawa jest najdroższem miastem w Europie
WARSZAWA, 11 listopada, -

Najdroższem w Europie miastem
pod względem kosztów utrzy- |
mania w chwil obecnej jest
Warszawa, podczas, gdy przed
wojną była tylko nnydroższerg

miastem w Królestwie Polskiem,

gdy koszta utrzymania w Po- |

znańskiem i Galicji były znac as

nie większe.

W roku 1914 ceny my

kułówpierwszej potrzeby w Po-

znaniu były 110 procent,cen

warszawskich; zaś w Katówi<

cach 118 procent, w Krakowie

125 procent, we Lwow ie 130 pro-

cent.

Obecnie ceny we wszystkich

tych miastach są o wiele niższe,

aniżeli w Warszawie, m szcze-

gólnie w Poznaniu, gdzie obec- W

nie są niższe o 10 procent, w

  

 

 

| Katowięa&ho 7 procente w Gru-

dzigdzd 23 procent, w Krakowie

Z procent, we Lwowie 8 pro-

cent, Stanisławowie 14 procent

i Tarnopolu 19 procent.

Oceniając koszta utrzymańa

według województw ceny arty-

kułów pierwszej powrzeby w wo-

jewództwie wileńskim wynoszą

98 procent cen warszawskich,

następnie idzie _województwo

śląskie, nowogrodzkie, łódzkie

krakowskie, Iwowskie, kieleckie,

poznańskie, .pologkle 4.hiatosto-

okie.

Największa drożyzna po War-

szawle panuje w Borysławiu,

gdzie koszta utrzymania są taky

samo wysokie, jak w Warsza-

wie, podczas, gdy najtańązem

miastem w Polsce jest Zamość,

gdzie ceny dochodzą zaledwie

72 procent cen wąrszawskich,

WZNOWIENIE DZIAŁAN WOJENNYCH W PO-

BLIŻU PEKINU

Wojska gen. Chang Tsao Lina

ska gen. chnncuamklelo wycofują się bez walki
--- C

PEKIN, 11 listopada. - Od-
działy jazdy general Chang,
Tsao-Lina dyktatora Mandżu-
rji zajęły okolicę Pekinu, pozo-
stającą .pod -zwierzchnictwem
gen. chrześcijańskiego Feng Yu |.

Jazda gen. Chang
Tsao Lina zajęła kilka miast
w prowincji Tungchow w odle-
głości 20 mil od Pekinu. Woje
ska gen. chrześcijańskiego, bez
wystrzału cofają się przed posu-
wającemi się naprzód wojskami
dyktatora mandźurskiego. Rząd
pekiński stara się wszelkiemi
sposobami utrzymać pokój po-
między wojskami dyktatora
Chang Tsao' Lina i generała
chrześcijańskiego Feng Yu
Hslang'a.

Parlament filipiński uchwalił I
plebiscyt ›

MANILA, 11 listopada. - Par-
lament fillpiński uchwalił jed-
nogłośnie projekt prawa, które
przewiduje puwsjchne głosowa

nie ludności fivsp filipińskich w

sprawie _niepodległości -Wysp

Filipin. Gubernator Wood pra-

wdopodobnie zawetuje uchwa-

lony projekt doprawa.

 

Wojska francusku przygoto-
wują się do obrony

* Damaszku

DAMASZEK, 11 Wstopada. -
Wojska francuskie przygotowu-
ją się. do obrony Damaszku, któ
ry już do pewnego stopnia
Jest oblezonyprzez powstańców
syryjskich. Ludność'qłnasm. o-

bawiając się, dłuższego obiężę»

nia ucieka w popłochu z mik-

 

zbliżają się do stolicy-Woj-

 

  
Bałgarja żąda od Grecji

$310,000 odszkodowania

z
SOFJA, Bułgarja 11 listo-

pada. - Specjalna _komisja

wysłana na granicę grecko-

macedońską dla oszacowania

szkód spowodowanych przez

najazd grecki na bułgarskie

terytorja a szczególnie na miej

scowość Petricz i dziesięć są-

siednich miejscowości, ustaliła

szkody na 31,000,000 lewow

bułgarskich około 310,000 dol.

Komisja _prześle szacunek

swych szkód specjalnej Komi-

sji Ligi Narodów do zatwier-
dzenia

     

        

     
  
  
  
  
  

  
  
  
    

 

TURCJA ŚLE WOJSKA

DO PILNOWANIA GRA-

NICY SYRYJSKIEJ *

Powstańcy syryjscy oblegli

k

 

potajemniezabiegd 0 pokoj
Wolni w erokku ukończonl-- Mlmułek Petain po-

wrócił dg Francji )

 

Centrala Z, K, P. skła-
da posłowi Polakiewi-

czowi podziękowanie
--

Zarząd -Centralny- Złączonych
Komitetów Piłsudskieko wysłał do
posła Karola Polskiewicza, przed
odjazdem jego do Polski, list tej
treści:

Szan. p. Pośle: :
Zanim opudcisz Amerykę, wdro-

dze do Polski, gdzie czekają na
Ciebfe ważne do spełnienia obowig-
zki w Sejmie Rzeczypospolitej, jak
również w Związku Inwalidów i
Związku Legionistów, których je»
steś wybitnym i dzielnym pracownie
kiem, pragniemy Ci złożyć tą dro-
wa uznanie i podziękowanie za
trud, który podjąłeś i z którego
wywigzałoś się bez zarzutu i z
chlubą dla naszej młodej organi-
zacji.

Sądzimy, że wszyscy nasi roda-
cy, którzy mieli sposobność zetknąć
się z Tobą p. Pośle na wiecach,
lub osobiście, dołączą się do na-
szego głosu, którym serdecznie
Ciebie żegnamy prostem słowem,
ale dumnem i szczerem - Cześć!
Za Centralny Zarząd Z. K. P.

  W. Bojan-Dłażewiez, sekr. gen

WSZYSTKIE PODATKI

W ST. ZJ. ZMNIEJSZONE

0 308,366,709 DOLARÓW

Kongres zatwierdzi propozy-

cję sekretarza skarbu

11Wetopada.
- Komisja Kongresu , „Środków
i Sposobów" ukończyła swą pra-
cę dla zniesienia tak zw. kło-
potliwych podatków ustalając
sumę $308,366,709 o jaką po-
winny być zmniejszone wszyst.
kie podatki wogóle. Podatki od
biletów wstępu i opłat rządo-
wych pozostały niezmienione.
Komisja „Środków i Sposobów"
opracowała następujący plan
obniżenia wszystklch podatków:
dochodowego o $7,000,000, zwy-
czajnego o: $45,543,186, tak
zwanego surtax o $98,601,720,
od tytuniu o $12,000,000, od al-
koholów o $4,000,000, zawodo-
wego o $11,000,000, stemplowe-
go o $2,000,000 i tak zwanego
excise taxes opłaty od aparatów,
klisz fotograficznych, bronii td.
o $84,000,000; razem o $808,-
366,709.

Opłaty pocztowe dają $36,-

000,000 niedoboru '

WASHINGTON, 11. listopada.
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dackiej w Północnej Syrji otrzy-
mali od rządu tureckiego w An- !
gorze rozkaz dla udania się na |
granicę Syrji

w 6 »
PARYŻ, 11 listopada. - We-

dług ostatnich wiadomości
otrzymanych z Syrji, powstań-
cy syryjscy przystąpiki do ob-
lężepia Damaszku, w któryni
jednak znajduje się odpowied-
nia ilość_ wojsk francuskich,
zdolnych do obrony miasta.
Wobec naprężonej sytuacji w

Syrjk we francuskich kołach"
rzqśźwych zastanawiają się po-!

le nad wyznaczeniem Syrji
óla, któryby potrafił zadowo<

lić polityczne aspiracje miejsc
 wej ludności arabskiej.

  

 

MADRYT, 1# listopada. -
Wódz powstańców _marokań-
skich Abd-el-Krith zabiega po-
tajemnie o pokój; w następstwie
czego na całym Aeatrze wojny
zapanował spokój

Naczelny wódz wojsk francu-
skich powrócił do Francji, ogło-
siwszy przed wyjazdem z Ma-
rokka urzędowy _komunikat,
stwierdzający, 1% wojnę maro-
kańską należy uważać za skoń-
czoną. Fakt ten tównież dowo-
dzi, iż powstańcy marokańscy
pragną zawrzeć pokój, otoczeni
prawie ze wszystkich |stron
przez wojska frarcusko-hiszpań
skle. |_

WYWÓZ 1 PRZYWÓZ

TOWARÓWDO POLSKI

Niguxpmwizdliwiony wielki
przywóz ow

WARSZAWA, 11 listopada. -
Według tymczasowych obliczeń
dochody celne w/ pierwszych 10
dniach października, wynłosty
3,259,655 złotych, podczas, gdy
za taki sam okres czasu w mie-
siącu wrześniu wynosiły 4,401,-
929 złotych, co dowodzi, że przy

 

 

wóz towarów do Polski stale |
się zmikejsza, .cd niewątpliwie
przyczyni się do: zrównoważe-
nia bilansu w zagranicznym han-

dlu Pol |

Wał-lęguczaśuod‘Tsy
cznia 1924 roku do 81 sierpnia
1925 roku, Polska sprowadziła
następujące Ilości towarów za-
granicznych: ryżu za 45,000,000
wszelkich innych zbóż, pszenicy,
żyta, kukurydzy za 72,000,000
złotych. Owoców: jabłek za E
000,000 złotych, gruszek za
000,000 złotych, śliwek za 10,-
000,000 złotych, ' orzechów za
11,000,000 złotych, pomarańcz
i cytryn za 26,000,000 złotych.
Razem 67,000,000. Napoi: win
za 6,000,000 złotych. Ryb za
21,000,000. Tłuszczów jadalnych
za 44,000,000. -Odzlet: blelizny
damskiej za 16,000,000 złotych,
kapeluszy za 21,000,000, towa-
rów włóczkowych za 35,000,000.
Jedwabiu i pół-jedwabiu za41,-,
000,000 złotych. Ubrań goto- |
wych za 46,000,000, butów za
59,000,000. Razem 218,000,000
złotych.  Galanterji męskiej za
23,000;00 złotych 1 perfum
za 5,000,000 złotych, Z powy-
te} przytoczonych! cyfr sumy
wydane na owoce sąnleuspra-
wiedliwione.

23 robotniczych burmistrzów

w Anglji »

LONDYN, 11  Mtopada. -
ladni miejscy wybrani! przed
ilku dniami w wyborach miej-
kich w Anglii wybrali mayo-
jwrobotniczych w23 miastach
nglelskich.

|

 

 

Polacy amerykanscy
czczą grób Nieznanego

. Zolnierza w Warszawie

Karol Polakiewicz, poseł na sejm,po odbyciu kilkudziesięciu wie-cow w kolonjach polskich w Sta-nach Zjednoczonych z ramieniaZłączonych Komitetów :Piłsud-sklego wraca dzisiaj do ojczyz-ny na okręch „United States",linji -amerykańskiej. -Odjazdokrętu wyznaczony na godzinędwunastą w południe z przystą-; ni w Hoboken, N. J. 
weocky marawo. |*"NEWKRAJU SOMALT
WOJSKA WŁOSKIE STEU-MIŁY POWSTANIE MIEJ-SCOWYCH PLEMIONRZYM, 11 llslopad/ - Woje

ska włoskie odniosły zwycięstwo

nad zbuntowanemi plemionami

arabskiemi, zajmując stolicę wo

dza powstańców, wieś Bender

Zlande. Wojskami włoskiemi

dowodził osobiście gubernator

kralny Somali, gen. Cezar di

Vecchi. Północna część Somall-

landu, jakkolwiek należy do ko-

lonji włoskiej, zachowała do-

tychczas do pewnego stopnia

niepodległość pod wodzą naczel

ników plemiennych. › Przeciw

tym niezależnym plemionom

wojska włoskie rozpoczęły dzia-

łania wojenne w ubiegłymtygo-

dniu 1 zmusiły niezależne ple-

miona do uległości.

Strajkujący robotnicy dążą

do zgody

BYONE, N. J., 1t listopada.-

Komitet strajkujących robotni-

ków z fabryki pleców Radiator

Co. naw rokowania z zarzą-

dem fabryki dla zakończenia

strajku. Władze policji bayoń-

skiej wdrożyły energiczne dledz-

two, dla sprawdzenia cry kom-

panja zatrudni łamistrajków,
 

Vłochyżądajązadoscuczymema od Serbji
Rząd serbski! plaza!surowowueflucb demonstracyj
___—___]J

'REZ. COOLIDGE *

NA GROBIE NIEZNA-

NEGO 20LNIERZA

WASHINGTON, 11 listopada.

- Prezydent Coolidge obcho-

tzge Imieniem narodu amery-

ańskiego siedmioletną rocznie

ę zawieszenia broni,' odbył

zisiaj pielgrzymkę do grobu

fieznanego Żośnierza na naro-

lowym cmentarzu w Arlington,

«dzie o jedenastej godzinie, je-

denastego dnia i jedenastego

miesiąca roku złóżył imieniem

arodu amerykańskiego hołd

dla żołnierzy amerykań-

skich, poległych w wojnie świa-

¢ bronia emma—11 xde—towej

 

Rzym, 11 listopada „ - Rząd
włoski, zażądał od Serbji „wy-
starczającej -satystakcji"j, -za

anty - włoskie demonstracje u»
rządzone przez studentów serb-

skich, którzy dokonali napadów
na konsulaty włoskie w Serbji i

znieważyli flagę „włoską przez

rzucenie jej w błoto i spalenie
następnie. .

Rząd serbski na dowód do-
brej woli względem rządu wmm-x
kiego zabronił surowo wszelkich
antywłoskich demonstracyj

Prasa włoska wytała ubole-
wanie, iż podobne ekscesy wy-
stawiają na _niebezpieczeństwo
pokojowe stosunki sąsiedzkie po |
między›Włochami iSerb” ; l

   

 

    

  

   

    

 

  

 

  

  

    

Red St. Zj. przeciwny >>

udzielenia Brazylji "

30 milj. dol. pożyczki

WASHINGTON, 11 listopa-
da. Jakkolwiek -wiado-
mość nie została ogłoszona w
urzędowym „komunikacie, to
jednak -nieoficjalnie -została ,
stwierdzona, że rząd St. Zjed.
jest przeciwny udzieleniu 30,
000,000 dol. pożyczki, o za-
ciągnięcie której toczą się ro-
kowania pomiędzy finansista
mi nowojorskimi i finansista-
mi brazylijskimi, -którzy za-
mierzają użyć pożyczki na
przeprowadzenie zbiorów pol-
„nych.

 

 

„Panie złodzieju, zwróć cza-

'stke przedpotopowego

potwora"!

MONROE, N. Y., 11 Hstopada.
- Odkopang tutaj przed kilku
dniami czaszkę przedpotofowe:
go potwora, skradł niewyśledzo-
ny dotychczas złodziej, Władze
muzeum nowojorskiego zwróci-

dzieja, by zwrócił cenny przed-
mot, posładający wielkie zna-
czenie dla uczonych, ale żadnej
wartości dla złodzieja,

W Turcji księżomnie wolno

i -wyklinać parafian

KONSTANTYNOPOL, 11 I-
stopada, - Dwaj parafjanie,
członkowie: kościoła wschodnie-
go wyklęci przez 12 arcybisku-
pów pod zarzutem rzekomo nie-
przyzwoltego zachowania się,
zaskarżyli skorych do wyklina-
nia biskupów 1 arcybiskupów,
którzy zostali skazani na zapła-
cenie 4,000 dolnrów kary, każdy
zosobna.

Lotnik argentyński nie mógł się
wzmieść ponad góry Andy

BUENOS AIRES. - Lotnik argen-
tyński Hilicont, ktory zamietzat prfe-
lecieć z południowej Ameryki do Sta-
nów _Zjednoczonych, .zmuszony .byt
wyrzec się swego zamiaru, nie mogąc
wznieść się w swym, neroplanie po
nad niebotyczne „góry Andy, .%,

 

 

  

 

ly się przez łamy prasy do zło- |

 

i OLBRZYNIE WIENCE ZOSTAŁY

ZŁOŻONE NA CROBIE W IMIE.

NIUPOLONII AMERYKANSKIEJ

Poseł Stanów Zjednoczonych do Polski bierze_

udział w uroczystości .

WARSZAWA, 11 listopada. - Na grobie Nieznanego
Żołnierza Polskiego w Warszawie został imieniem Pęlonp
amerykańskiej złożony na specjalne kablowe połe'ceme o!-
brzymi wieniec, podczas uroczystości siedmioletniej roczni-
cy zawieszenia broni, w obecności posła Stanów Zjednoczo-
nych do Polski, Ch. Stetsona, członków polsko-amerykań-
skiej izby handlowej i warszawskich drużyn sokolich. Cała
uroczystość wypadła niezwykle poważnie i uczyniła wielkie
wrażenie na wuyxtkichuczestnikach

ALANI ZAWIERZAJĄ DACNIENCON DOWO-

Francja 5 lat wcześniej opuści prowincje nadrennkxe—Ple
biscyt w zagłębiu Saary będzie pnepmwadzony wcześniej

g

 

BERLIN, 11 listopada. - Po-
między Alfantami i Niethcam{ to
czą się niezwykłej doniosłości
rokowania, które mogą się za-
kończyć daniem Niemcomprzy-
rzeczenia, że Aljenci opuszczą
trzecią strefę prowincyj nadreń
skich w 1930 roku, a nie w
1935, jak to przewiduje wersal-
skl. traktat pokoju,
Aljanci pragną dać Niemcom

dowód dobrej woli ze swej stro-
ny i opuścić prowincje nadreń-
skle 5 lat wcześkiej. Podobnie
wcześniej zostanie przeprowa-
dzony plebiscyt ludności w za-
głębiu rzeki Saary, który ma
zadecydować o przynależności

' tef prowincji do Niemiec lub
Francji. Na skutek ukazaniessię
tej wiadomości w Niemczech u.
stały wszelkie ataki przeciw reg-
dowi kanclerza Luther'a,

SPRAWA MIESZKANIO-

WA NIEZADAWALAJĄCA

P.Mlóa oho'chr'onie' Maniów
me pownna byc zniesione

 

NEW YORK.11 listopada. -
Komisarz mieszkaniowy miasta
New Yorku, Frank Mann, w ze.
znaniąch złożonych przed stano-
wą komisją mieszkaniową w Ci-

mieszkaniowa jest niczadawala-
jaca i prawo o ochronie lokato-
równie powinno być zniesione,
a przesiwnie przedłużone przez
legislaturę. Sędziowie miejscy,
rozpatrujący kwestję zatargow
pomiędzy właścicielami domów
a lokatorami podzielają pogląd
komisarza mieszkaniowego od-
nośnie 'przedłużenia prawa ~o
ochroz/e lokatorów.

Przedstawiciel właścicieli do-
mow ~Kieimert przedstawiając
swą opinję w sprawie mieszka-
niowej wyraził przekonanie, że

stanie New York niema głodu:
mieszkaniowego, -czego /dowo-
dem są tysiące próżnych mie-
szkań i ogólne obntżenie cenza

katorów zaś twierdzą, żę obniże-
nig cen przeł kamieni zników
Jesi. tylkoWędka na lokatorów, 

   

ty Hall oświadczył, że kwestja "

ani w mieście New Yorku ani w.,

mieszkania. Przedstawicielę lo- .

         

„
..

  

   

   

   
  

    

  

  

  
  
 



 

"2 stronica "9

 

- , « (' £00, +

© NOWY SWIAT-TELEGRAMCODZIENNY CZ

4

WARTEK, 12 LISTOPADA, (THURSDAY, NOVEMBER !2), 1925

 

  

 

    

*" DZISIAJ -

NP

:, CZWARTEK
Listopad ma 30 dni.

 

OBRAZKI

NOWOJORSKIE

codziennie szkicuje

WŁÓCZĘGA.
  

©KALENDARZYK

Marcina pap., Kuniberta.

Pogodnie 1 ciepło. 0

wypadki Hixgryczm

W Francuzi weho-
dzą do Polski.

POSIEDZENIA

„ Czwartek:

T-wo Śpiewu „Harmonja" -
miesięczne, w Domu Narodo-
wym, 19-23 St. Mark's Place.
T-wo Splewn ,,Wanda"-lek-

cja, w Domu Narodowym, 705
Courtlandt Avenue, Bronx

Pigtek:

T.wo Robotnicza Kasa Cho-
rych-miesi¢czne, w. Domu Na-
rodowym, 19-23 St. Mark's PI.
T-wo ,Alojzy" - miesięczne,

w Domu Narodowym, 19-23 St.
Mark's Place.

Sobota:

T-wo „Chłopickiego" - mie-
sięczne, w Domu Narodowym,
19-23 St. Mark's Place

RUCH OKRĘTÓW

Czwartek:

Savoie, z Hawru
Ft. St. George, z Hamilton

Piątek

Berengaria z Southampton

Sobota

Republic z Bremy
Zeeland z Antwerpji

Wielką Maskaradę i Bal

urządza Tow. 6p. „Wanda" z Broux,
w środę dnia 26.50 listopada, 1926 r.
(Thankagixing eve), w Domu Naro-
dowym (Bronx Central Palace), 706.1
Oourtlandt Ave. pom 154 1 186 ul
Początek o godz. 7 30 wieczór
Praygtywać będzie pierwezrządna

polska orkiestra prof. Gt. Kariewicra
Za piękne, komieżne 1 oryginalne

kostfimy, rozdanych będzie dziesięć
___ .... drogocennych nagród. Kto ma życze.

nie tabyć IMiety, może fe nabyć u
każdej z koleżanek Tow. jak również
w Domu Narodowym, 106.1. Court.
Inndt Ave; w polskiej księgurat, 123
Courtlandt Ave, pom. 185 1 1866 ul
Komitet dokiads wszelkich starań,

aby wazystkich zadowolić.
KOMITET.

»

Klub Amerykańskich Oby-

wateli polskiego po-

chodzili:

 

 
W czwartok dnia 12 o

godz -Ae) wieczorej nod pr. 509
Kin GL. odbędzie się pierwsze po.

siedzenie połączonych klubów: Pol.
sko-Amerykuńsko Demokratycznego 1
Klubu Amerykańskich Obywateli pol.
skiego pochodzenia
Wszyscy członkowie proszem! są o

przybycie
Odbędą"się wybory zarządu na rok

następny. KOMITET.

T-wo -„Gwiazda -Wolności",
urządza w Domu Narodowym,

. 19-23 St. Mark's Place, wiel-
i bal, w dniu 28-go b. m. Bg-

dzie to zabawa jakich mało. Do
tańców grać będzie _orkiestra
T-wa ,Moniuszko." Starsi spo-
tkają swoich przyjaciół | znajo-
mych, a młodzież plci obojga,
zawrzeć będzie mogła wiele zna-
jomości, dzięki „trawającej
cle." „A więc, szykujcie się na
bal „Gwiazdy Wolności." (28)

 
ZAWIADOMIENIE

Nimiejszem zawiadamiam, !8 poste.
dzenie miesięczne | nadzwyczajne
Komitetu Pomocy dla Polskiego Czer.
wonego Krzyża, odbędzie s -

Z tek, dois 12g0 b. m., o godzinie 3.6)
więczoram, w sal) Domu Narodowego,
18.29 St Marks Pl. Członkinie ! csłon
kowie sę o przyniosienie list
składkowych, oraz o wczesne

  

yete.
Władysław Twardowski, sekrl-

    

   

  
  

  

  

Towarzystwo szkolne
IM. TADEUSZA KOŚCIUSZKI

w NEW YORKU
urządza

IABAWE

FAMILUNA

w sobotę 14-go listopada
w Harlem Terrace Hall

górna)
20-219 E. 104 ul. w New Yorku
Komitet dokłada wszelkich sta-

roń, nłeby zabawa udate rig jak
najlepiej, a więc zaręcza, że każdy

ię ubawi.
NEX

 
Szanowny Panie Włóczęgol
Wczoraj była u mnie moja zna

joma i opowiadała mi o niedoli
biednych sierot. Ich matka za-
bita została pod kołami auto-
mobilu na ulicy przed paru ty-
godniami. Ojciec jest, niestety,
nałogowym pijakiem, a na utrzy
manie rodziny przed swą śmier-
cią pracować musiała matka.|0-
sierociła czworo dzieci. Najstar-
sza dziewczynka liczy dziesięć
lat, a najmłodsza dwa lata. Ta
właśnie dziesięciolktnia dziew-
czyna, która sama jeszcze opie-
ki i nadzoru potrzebuje, stała
się opiekunką tej rodziny. Mi-
mo to dzieci walesajq alg po ul-
cy brudne i glodne. Moja znajo-
ma kilka razy ugttowała im wie
czerzę i oczyściła je, ale, nieste-
ty, nie jest w stanie zaopieko-
wać się niemi na stałe, Przyjeś.
chała do mnie, ażebym zawia-
domiła o tem Szanownego Pana.
Bo komuż powiemy o tem, gdy
się rozchodzi o takie sieroty?
Mówią. że nawet Żydzi oburza»
ją się i pytają się, czy u nas
niema takiej sosajdy, któraby
się zajęła takiemi nieszczęsne-
mi dziećmi, gdy się poniewiera-
ją na ulicy.

Drogi panie!
Wierzę, że serce Twoje odezu-

je i zaradzi temu, aby te siero-
ty tak się nie poniewierały, Po-
dobno mają bieliznę i ubranka,
ale nie mają opieki. Może która
pam z Ligi Kobiet uda się po
informacje do mojej znajomej?
Załączam adres. Proszę przyjąć
mój podatek w sumie dwu do-
Inrów, które do tego listu wkła-
dam. Pozostaję z szacunkiem,

Sabina Przewłocka.
60 6 +

Czy mam ci odpowiedzieć, Czy
telniezko?
Rozumie się, że tam pójdzie-

my, rozumie się, że pomożemy
wedle sił. Już nietylko z tej
strony dochodzą wołania.
wsząd tak donoszą: Dzieci pole
skie poniewierają się na ulicy....
Wszak to są nasze „obrazki" z
tych whónb: « i

Do
Szanownego Pana

Drogi Obywatelu!

Czytając Nowy Świat ja z ż0-
ng, czytamy pańskie Obrazki, o-
tó£ w czwartkowym numerze
wyczytaliśmy o tych dzieciach,
dziewczynce i chłopcu, jak mó-
will do pana - „niech pan nas
weźmie, Panie Włóczęgo".
Tę dziewczynkę możemy my

zabrać do siebie do Bridgeportu,
wstanie Conn, Będzie chodzić do
szkoły cały dzień, t. j. po oble-
dzie do w pół do czwartej razem
z moim chłopcem, który ma 6
lat, będzie ubraną i obutą i nau-
czy się domowej roboty, ręcznych

robótek 1 szycia, bo moja żona
jest krawczynią, jednem słowem
będzie u nas jak własna córka.
Mam zamiar kupić sobie dom.
Gdybym już go miał, to może
bym zabrał i chłopca; ponieważ
obecnie wynajmuję mieszkanie,
to jest dla nas za trudno. Nad-
mienić muszę, że mój chłopak
chodzi do publicznej szkoły, tak
samo i ta dziewczynka będzie
chodzić. .
O nas może pan poinformować

się przez tow. Budzejkę, który
ma sklepy rzeźnicze na Freeman
ul. w Brooklynie i tow. Woly»
niee, który był jakiś czas w
Bridgeport 1 tow. Zieńczuk, któ-
ry mieszka w górze miasta.

Proszę odpisać list do nas i je-
teli sie pan zgodzi w jaki spo-
sób ją można zabrać.

H. 8. Zieniewiez,
95 Denver Ave.

NA OCHRONKE

Ob. Rusnikiewicz z Clifton
przysłał nam dolara na Ochron-
kę i „Szczęść Boże!".

Serdecznie dziękujemy.
Od A. Grzebek otrzymaliśmy

dolara.
Od pani Maruszewskiej w New

Yorku otrzymaliśmy 15 rekor-
dów. &

„Matka z 14 ulicy" dziękuje
pani Jabłońskiej z Brooklyna za
hojne dary.

 

„Włóczęgi"
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| aniestat: doświedczonych nawosyete!
 

  

W tym roku, jak i dawniej,
Dzień Zawieszenia Broni będzie
świętem urzędowem we wszyst-
kich zakładach naukowych, urzę-
~dach. miejskich -+-
sowną proklamację do ludności
wydał w tej sprawie mayor Hy-
lan, zaznaczając, że między go-
dzinami dwunastą w południe a
trzecią po południu odbędą się
parady, w których udział we-
śmie wojsko, weterani armij
sprzymierzonych, dziatwa Szko-
na i członkowie organizacyj po-
litycznych i społecznych.

Kto się chce dobrze zabawić,
niechaj idzie w niedzielę 15-g0
listopada do Domu Nar. przy St.
Marks Pl na zabawę, a właści-
wie na wieczorek połączony z ba
lem urządzany przez znane i lu-
bitne ogólnie T-wo Muz. „Mo-
niuszko". Komitet przygotowu-
je szereg niespodzianek i rozry«
wek, które zdumią i rozweselą
każdego.

Znany komik amerykański,
Frank Tinney, który się wsławił
romansem z Imogene Wilson,
może wrócić do swojej żony,
która oświadczyła reporterom,
że zawsze jest gotowa przyjąć
„Franka" do siebie, ale nie w
charakterze męża, ale jako part-
nera, do aktu  wodewilowego,
napisanego przez nią w ubie-
głym miesiącu. Co powie Tin-
ney na żądanie żony, narazie
niewiadomo, ale pewnemjest, iż
skorzysta z tej oferty, bo już nie-
raz mówił, że pragnie wrócić do
„swojej. rodziny."

Kto zna zabawy koszykarzy,
będzie miał możność spędzić mi
le wieczór w dniu 14-go b. m.,
na  Piętnastoletnim Jubileuszo-
wym Balu, jaki urządza T-wo
Bratniej Pomocy Koszykarzy, w
Domu Narodowym, pm. 19-23
St. Mark's Place. Do tańców
będzie przygrywać znana | lu
biana ogólnie orkiestra profeso
ra Zimnocha.
przybyłych na salę, otrzyma nu-
merek, który go upoważni do
otrzymania pięknego i kosztow.
nego prezentu. Nadmienić wy-
pada, że zabawa koszykarzy
przeciągnie się do białego rana.

(14)

 
 

Aby matki nasze, które nale-
łą do najcięższych , pracownic
na świecie, ponieważ nigdy nie
mają wypoczynku, mogły choć
jeden dzień w roku świętować,
sto tysięcy dziewcząt, zrzeszo-
nych w Skauting, postanowiło
zastąpić swoje  rodzicjelki w

M .
 

kołach. ~Sto- |

 

 

Każdy z gości |

 

Afera ze skradzionym automobilem zakończyła się trogicznie,
gdyż niejaki J, Barrie, który ukradł ten automobil, ścigany
przez policjanta, wyskoczył na bruk i zabił się na miejscu, a
dwie jadące z nim dziewczyny: panna Irene La Mere z Hazard:
ville, Conn. i panna Frances Romano (u dou) z New Yorku

zostały aresztowane, '

NOTATKI REPORTERSKIE
 

pracy, w przyszły czwartek.
Dziewczęta te, spęłnią swoje

zadanie doskonałe, gdyż organi-
zacje skautowe je pro-

nia domo
wego w zupełności.

Około trzystu gości, znajdują»
cych się w Hotelu Navarre, róg
38th Streot i Seventh Avenue,
wybiegło w panice na kurytarze,
gdy te ostatnie, zostały zapel-
nióne gryzącym dymem. Przy-
czyną tej paniki, było wybuch.
nięcie ognia w piwnicy hotelu.
Powstał on z powodu zapale»
nia się śmieci, od niedopałka pa-
pierosa, jaki rzucił przez nie-
uwagę któryś ze _służących,
Ogień -został _umiejscowiony
przez porterów hotelu.

„Jedzcie, pijcie 1 bawcie się.!
Taką receptę na zachowanie
młodości i długiego życia, daje
dr. L. Faugeres Bishop, jr. który
jest specjalistą w leczeniu cho-
rób serca. _Przepis powyższy
jest bardzo dobrym i każdy z
nas mógłby się do niego stoso-
wać, gdyby miał zarobki wyso-
kie i pozbawiony był miecza
Damoklesa, jaki wisi nad gło-
wą każdego robotnika, a którym
jest utracenie pracy z powodu
„slack'u." „

\
Wszyscy
zjeśdzają dziś do Ameryki, po

szampjoni

złoto.
stan,
powyżej szampfon wsgi piórko»
wej, który chce zostać szampje-
nem światowym | nazbierać wor

shota. Czy mu alg to uda?

Ostatnio, okrętem Levi-

4

\

CZY CZŁOWIEK->

NMT:

Na powyższe pytanie świato-
wej sławy indyjski okultysta.
psycholog, dr. Leon Sceblo (Mag
Mekka), który we wtorek 17-go
listopada urządzi w tutejszym
Domu Narodowym nadzwyczaj

| interesujący seans, daje odpo-
wiedź twierdząc.

Głosi on, że człowiek jest Is-
totą niezwykle skomplikowaną,
składającą się z pięciu części.

Oprócz ciała materjalnego, ist
nieje część astralne, podlogają-
ca wpływom innych światów i
łącząca się z nimi za pomocą o-
środka duchowego.

Dalej istnieje dusza, będąca
właściwer życiem człowieka,
kierująca ciałem materjalnem i
wreszcie -- duch, będący częścią
Istoty Wszechboskiej.
Duch ten potrzebuje pokar-

mu, a znajduje go w'religji, ale
nie takiej, która jest pokrywką
do robienia interesów, lsom ta-
kiej, która daje człowiekowi
chwile zapomnienia o ciężkiem
bytowaniu ziemskiem,

Dr. Sceblo zastrzega się, że si.
ły cudotwórczej nie posiada, a
przeprowadzając różne niezwy»
kle eksperymenty, czyni je bez
hipnotyzowania, posUkując się
jedynie skupieniem myśli, sil-
nej woli i wiary w to, co czyni,
A więc leczy zgłaszających się

do niego chorych przy pomocy
autosugestji, a zapadając sam
w stan katalepsji, rozpoznaje z
żawiązanemi oczyma kolor róż-
nych przedmiotów, przekłuwa
sobie, lub któremu z widzów du-
żą szpilką policzki" bez pozosta-
wienia po tem śladu, wreszcie
wprowadza na kupę stłuczonego
szkła bosych ludzi i ci chodzą
po niem, dzwigając po kilkaset
funtów ważące ciężary, nie ka-
lecząc sobie zupełnie nóg.

A kie swe oksperymen-
ty wyjaśnia dr. Sceblo naukowo,
tłumacząc, czemu to się dzieje.

Zaiste," warto zobaczyć tego
człowieka, posłuchaćo i przyj-

go zjawiskom.

| Polsko-amerykański Komitet

Szkolny

Październik

18 października-A. M. Turkie.
wice, 867 Burrows Ave,, Win-
nipeg, Man. Canada ...... $ 5.00

22 października--Polish Amert.
can Scholarship Committe,
1136 Highland Ave., Chester,
Pa.-Wiad. Kosicki, sekr.... 100.00

3105.00
Wydatki

22 paźdeiernika-Wydawnictwo
Kuzjora Polskiego w Milw

 

 

kos za druki .............. 22.00

383.00
Popreednie wkładki 1398.62

Pozostaje w kasie guns
Jan F. Smuleki,skarbojk.

Wyjaśnienież
Pomycja w rubryce wydatków w

poprzedniem sprawosdaniu zw mie-
sigc wrzesień - w sumie $89.18 o-
bejmuje sumaryeznie wydatki bluro-
wo Sekrotarza, p. Stefana P. Miers.
wy, za czas od Igo stycznia do 1.50
wrześnie, 1995.
Chicago, 111,
31:g0 października, 1995.

  

pięściarzy, )

przybył Jimmy Brown *

i

rzeć się wywoływanym przez nie

 

 

 

Straszna burza szalała na
tyku, gdy okręt Paris, zdążał do
New Yorku. Pasażerowie słucha»
Jacy koncertu Paderewskiego (po-
wyżej) nie mogli się utrzymać na
krzesłach, tak mocno miotany był
okręt. Paderewski jednak gral,
jak tylko mistrz może, nie robiąc

sobie nie z szalejącej burzy,

STOWARZYSZENIE ME.

[CHANIEÓW POLSKICH

W sprawie wymiany akcji
i dopłaty

Wszyscy członkowie proszent są <
Jaknojprędsze nadsyłanie swych adre.
tów i Imion wypisanych jaknajwyraś.
niej na. adrosy:

A. Wasilewski, Bakery, 527 Grakam
Av, Brooklyn, N.

T. Zieliński, 680
sey City, N: 4,

  

wark Ave, Jars

KOMUNIKAT No. XVII

Konsulat generalny podaje do
wiadomości:

1. .Posiadaczy_obligacyj, wy-
puszczonych przez miasta War-
szawę, Łódź, Lwów, -Kraków,
Wilno, Poznań, Gniezno, Toruń,
Bydgoszcz, Grudziądz, Katowice,
Związek Komunalny Prowincji
Poznańskiej, oraz obligacyj ko-
lei Karola Ludwika, kolei Al-
brechta i obligacyj krajowych
galicyjskich, -że _termin reje-
stracji powyższych obligacyj w pannn ni-

N. Y. Medical Institute
110 EAST 31 ULICA,blisko 4 Aven1 nanan! apeciatiict wlecsent chorób: Oka, Vena, Nose, Giar-dla, .ehoróbchorth meteayan i kobiet, chorób krwi,Chorób serca, ptuc, doltha 1" Jeliti=>norek 1, watroby, trodności wniu 1 chorób narwowycWajkomoletniejnie 1 mowoeseine7erne urządzenie
X-Ray Fluoroscope i

LaboratorjumSumiena ,obsługa
$2.09- 4

* i LECZENIEGodalny: 8 rano do 8 wieczoremcodziennie.- stówiny po pólsku.

 

trawie

  

| konsulatach polskich został prze
dłużonym do 1-go grudnia, 1925:
roku.

2.  Posiadaczy obligacyj krót<
"ko i długo terminowych poły
czek pięcioprocentowych  rzqdo-
wych w markach polskich z ro-
ku 1920, że termin konwersji
powyższych -obligacyj został
przedłużony do 31-go grudnia
1925 roku.
Konsulat -Generalny _nadmie-

nia, że niniejszy komunikat nie
odnosi się do depozytów marko-
wych w P. K. O.

Konsulat Generalny Rzeczypo-
spolitej Polskiej w N. Y. C.
 

Hodowla pereł: Francuz Bou-
tan wyhodował sztucznie perię
kształtu gruszkowego długości
15 mm., wagi 18 gr. Na prze-
kroju nie różni się niczem od
perly naturalnej.

 

Wstępujcie do Komitetów
im, Józefa Piłsudskiego!

 

 

STANDARD BANK
Depozytorjum Rządu Sta»
nów Zjednoczonych, Stanu

i Miasta Now York

PRZYJMUJE OSZCZED-

NOŚCI I PŁACI

4%

pod pełną gwarancją
-i- z

za niską cenę
przesyłamy pieniądze w przecią-
gu krótkiego czasu do wszyst-
kich części Polski, Rosji i innych
państw i wypłacamy fe w amo-
rykańskiej walucie do rąk adre-
santa. Za dodatkową dopłatą

75 centów
wysyłamy je telegraficznie
Bank otwarty do 8-0) wieczorem

Zgłaszajcie sig do:

STANDARD BANK

55 Ave. „B" cor. 4th St.
Now (fork City ©

 

 

 

NE LINJE

RED STAR LINE

WHITE STAR LINE
Powtórnie dostały od RZĄDU
POLSKIEGO KONCESJĘ na
przywóz pasażerów z Polski.
Kupując szytkartę, sprawdź-
cie, czy są one linij okręto.
wych "Red Star Line", lub
„White Star Line", na któ.
rych okrętach tysięce osób

, przyjechało Już z Polski.

RED STAR LINE

WHITE STAR LINE
Broadway, New York

lub w któregokolwiek z waszych
agentów,

        

 

:

 

TOWARZYSTWO BRAT.Pom. im. PIŁSUDSKIEGO

W SOBOTĘ, DNIA 14-G0 LISTOPADA, 1925

NA SALI 301 BROWN ST. North 3-ej ul, Phila., Pa.
POCZĄTEK 0 GODZ. 7:30 WIECZ, - WSTĘP 506 z GARDEROBĄ ||

| _Zapraszamy Szanowng Polonje, gdyt to będzie zabawa, jakich mało
| bywało na tak wspaniałej sali, gdyż tylko tam wesoło zabawić się mo-
| zna przy doborowej muzyce A. Dłużnia. Tańce polsko-amerykańskie.

_ Również będą rozdane nagrody za najpiękniejsze i komiczne ko-
| stiumy. - Prosimy o liczne przybycie

 

«BAL:

KOMITET.
 

 

  
 

 

 

Z OKAZJI

PIĘTNASTOLETNIEGO -JUBILEUSZU

Swego istnienia i pracy owocodajnej
|

||

Tow. KOSZYKARZY w NEW YORKU URZĄDZA

i WIELKI BAL

I w Sobotę, dnia 14-go Listopada, 1925

W DOMU NARODOWYM, 19-23 St. Marks PL, N.Y.

NA KTORY CALA POLONJE ZAPRASZA,

Do tańca przygrywać będzie orkiestra pod batutą prof, Zimnocha.
Koszykarze postanowili każdemu gościowi, nie należącemu do
Towarzystwa dać pamiątkę własnego wyrobu i w tym celu z ka-
idym biletem da numerowany kupon który na sali wykupiony
zostanie przez Komitet cennym upominkiem własnego wyrobu.

. Żywiąc nadzieję, 12 Polonja, która od wielu lat nas swem
poparciem darzyła i tym razem przybędzie do nas dnia 14-go
listopada, aby przyjemnie wieczór spędzić i niniejszem wszyst»
kich sympatyków naszej polskiej organizacji zapraszamy.

Komitet.

 

 



 

  

 

CO BYŁO DOTYCHCZAS?
Dr. Reynolds napróżno stara się utożsamić zwłoki ko-

biety, znalezione przez policję w Central Parku. Dowie
dział się, że była to położnica, która po przewiezieniu do
szpitala zmarła tam, wydawszy na świat dziecko, Dziecko
odestano do przytułku, trupa matki do prosektorjum. Cia-
to kobiety nie utraciło nie z dawnej, żywej. piękności. Mo-
dy entuzjasta Reynolds nie mógłby się pogodzić z profe-
maca tych ziełok na dyssekcyjnym stole. Chciałby je" po
ludzku pochować, Nie może zrobić tego legalnie, wykrada
więc zwłoki w nocy z prosektorjum przy pomocy swego

zyjaciela Holmesa. Dla wiepoznaki ulokował na stole
inne zwłoki, znalezione w składzie trupów pociemku.
zał ciało swej „wybranki" sznurem i winduje je przez okno
na ulicę, Czyni to z takim pietyznem, jak gdyby miał do
czymieia nie z trupem, ale z żywą kobietą.

# # #

  
  

  

Na przechodniów grupa nasza mogła ro-
bić wrażenie powrotu wesołej trójki z knajpy
do domu, z trójki składającej się z dwóch
przyjaciół o mocnych głowach i jednego wra-
źliwego na działanie alkoholu.
» Trup był niższy od nas o głowę, więc

odprowadzanie go do domu nie było polaczo-
ne z większemi trudnościami, zwłaszcza że
znowu przedziwna lekkość zwłok ułatwiła
nam zadanie. Mógłbym powiedzieć, że na-
wet lekkim dość krokiem posuwaliśmy się
ulicą, zmierzając do naszego .pensjona-
tu z tym gościem jeżeli i zaproszonym to w
dziwnych zaiste okolicznościach.

Po drodze zdawał mi Holmes relację ze
swego stróżowania pod ścianą. Przez cały
ten czas widział w wylocie bocznicy pięciu
tylko przechodniów, których słota pędziła do
domu. Nie mogło być mowy o tem, by któ-
rykolwiek z nich chciał się rozglądać na stro-
ny lub coś podejrzanego zauważył. Stróż
nocny rowniez mial dość rozumu, by na taki
psi czas nie wychylać się ze swej budki i nie
przeszkadzać osobnikom lepiej na wpływy
klimatyczne zahartowanym i uwazajgcym sto-
tę za najlepszego swego sprzymierzeńca w
wędrówkach i wyprawach nocnych.
- To dobrze - zawołałem - teraz już

nikt nas nie przyłapie.
=- Prevnalimnle} nie possinion - zdkow

kludował Holmes, zawsze ostrożny w swych
twierdzeniach, choć nie zawsze ostrożny w
swych. przedsięwzięciach.

Rozmawiając w ten sposób zbliżyliśmy
się do wylotu alei. Zatrzymaliśmy się na ro-
gu na dłuższą chwilę, by się upewnić, że nikt
nie nadchodzi. Nie było jeszcze późno, ale
słota jakby w zmowie z nami, wymiotła z
ulic zwykle w tej porze tłumy przechodniów,
ci zaś, co musieli wracać z pracy do domu
pieszo biegli z nastawionemi kolnierzami. Od
lekkiego po deszczu przymrozku szkliły się
asfaltowe chodniki i zachowywanie równowa
gi przedstawiało pewną trudność nawet dla
samotnie kroczących, a cóż dopiero dla nas,
dźwigających na sobie ciężar martwego ciała.
Na pochyłościach zataczaliśmy się niekiedy
jak pijani i to nie dla odegrania komedii, bo
nie było nawet przed kim ją odegrywać, ale
ze smutnej konieczności.

Ulice, jak nadmieniłem, były prawie pu-
ste. Nie wiem, czy spotkaliśmy dziesięciu lu-
dzi po drodze, a każdy nie oglądając się za
siebie, żwawo pędził ku domowi.

Od rogu alei było już niedaleko do na-
szego studenckiego pensjonatu jeżeli godzi
się nazywać tak szumnie skromne pokoje u-
meblowane.

Trzy bloki miejskie dzieliły nas od celu
podróży, czy właściwie od pierwszego w po-
dróży tej przystanku. *

Byleby tylko dotrzeć jakos do 'schodéw
wewnętrznych. Dalej na ciemnych schodach
nie groziło już nam niebezpieczeństwo roz-
konspirowania tajemnicy wyprawy. Naj-
mniej gwarancji bezpieczeństwa dawał pod
tym względem przedsionek, gdzie z nigdy nie
kończącą się robótką w ręku do późna w no-
cy siadywała nieraz nasza gospodyni, pani
Dawson, wygrzewając w błękitnych blaskach
gazowej imitacji kominka zreumatyzmowane
swe kończyny.

Była to osoba już w leciech, z figury -
pękata, z oblicza majestatyczna i nawet na
pierwszy rzut oka groźna, zwłaszcza gdy się
zauważyło wielopiętrową kolekcję zapaso-
wych podbródków, usposobienie jednak pani
Dawson zupełnie nie odpowiadało jej postaci.
Łagodność jej dla lokatorów i ich nieprawo-
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ści była poprostu niewyczerpana. Nawet roz-
mowy w sprawie zaległego czynszu z natury
rzeczy drażliwe i wymagające ciągłych re-
petycji przy każdem niemal spotkaniu zaczy- |
nała zazwyczaj od paru grożnych sapnięć, a
kończyła dobrotliwym uśmiechem.

Miała je.:kn tylko zasadniczy brak: nie

spotkałem dotąd osoby tak przesądnej, wiara
w sny przy całej poprawności jej irlandzkie-
go katolicyzmu była dla niej jakby drugą re-

ligją, kto wie, czy nie ważniejszą, czy nie
większy wywiązującą wpływ na jej postano-

wienia i czyny, niż pierwsza.
Myliłby się jednak, ktoby sądził, że za-

cna ta niewiasta z senników czerpała swą

wiedzę mistyczną.
Nic podobnego! Interpretowała każdy

sen oryginalnie, metodą zbudowaną na wła-
snem długoletniem doświadczeniu. Interpre-
tacja taka wymagała stałego powoływania się

na dawniejsze sny i zdarzenia, te ostatnie też

nie tłumaczyły się jasno bez odpowiednich i

wyczerpujących komentarzy, co pociągało za
sobą istne utrapienie dla słuchacza. I żebyż
to przynajmniej miłe, pogodne rzeczy śniły
się p. Dawson! Gdzietam! same okropności-

jedna straszliwsza od drugiej, czego juz zu-

pełnie nie można wytłumaczyć w kobiecie
tak miękkiego serca i łagodnego usposobie-

nia, że używanie plastrów na muchy uważała
niemal za zbrodnię, a zostawienie kota na noc
za drzwiami za okrucieństwo niesłychane.

Taką to osobę, napełnioną sentymenta-

mi i naszpikowaną przesądami musielibyśmy

wyminąć w przedsionku, gdyby nieszczęście
chciało, że nowy atak podagry czy reumaty-
zmu zatrzymał ją przed kominkiem do tej

spóźnionej pory. Z werandy przed domem
można to było spenetrować. Złożyliśmy więc

noszę na ławce, stojącej pod ścianą, ja zosta-

łem na straży, Holmes zaś poszedł na prze-
szpiegi. .

Wrócił niebawem z kwaśną miną. Pa-
ni Dawson nie było w przedsionku ale palnik
w kominku buchał błękitnym ogniem.

Nie uśmiechało się nam dłuższe wysta-

wanie pod oknami z najrozmaitszych wzglę-
dów. Byliśmy zziębnięci.  Holmesowi spać

się chciało, gdyż nocy poprzedniej miał dy-

Zur w szpitalu. Znużony byłem i ja, choć w
inny sposób niż Holmes i bynajmniej nie
śpiący.

- Nie wiem czy warto dłużej czekać -
ozwał się szeptem mój towarzysz.

- A jeżeli zobaczy.

- To" trudno. Ostatecznie pierwej czy

później musi się to wydać. Nie wyobrażam
sobie eksportacji bez wiedzy gospodyni.
- Więc. wtajemniczyć?

- Myślę że lepiej wtajemniczyć ją niż
policjanta; który nie może nas nie zauważyć
przechodząc tędy.

Obawy Holmesa nie były bezpodstawne.
Patrole policyjne,nie zwykły zważać na słotę.

Przeciwnie ludzie moknący pod domem na

deszczu łatwiej mogą wzbudzić ich podejrze-
nia.

Zawahalem sig, gdy Holmes ni stad ni
zowąd rzucił z przekornym śmiechem:

- Zobaczym zresztą, że zaziębi się i do-
stanie kataru!

Był to głupi, niewczesny żart, który po-

ruszył mię jednak do żywego, jakgdyby po-

tracil nagle 0 owa rozedrganą strunę litości.

Możecie śmiać się, możecie szydzić ze mnie,
że nie głupi żart poczciwego Holmesa, ale

Jeszcze jedna z tych rozpacz
nie częstych spraw, które świad
czą o atawistycznym popędzie
mężczyzny do uzurpacji prawa
rozporządzania życiem nienawi-
stnej kobiety-tony.
Marja Juchniewiczowa, miesz

kała we wsi Tomasze w pow.
Augustowski, wraz z mężem
68letnim Adamem i dwiema cór
akmi, Emilją i Adolfiną (lat 17
i 16). '
Jedno tylko wielkie „ale" by-

ło powodem nieszczęścia rodzin-
nego i zakłócało spokój,

Oto licząca około lat 55 Marja
Juchniewiczowa od szeregu lat
była upośledzona umysłowo, cier
piąc widocznie na melancholje.
Do rozwoju tej choroby przyczy
nit się jej mąż--szakal w ludz-
kiej skórze i w pewnej mierze
jej córki, które ciągle szykano-
wały i prześladowały nieszczęs-
ną matkę swą.

Adam J. ustawicznie bił żonę,
stale nad nią się znęcał, katował
i głodził, a córki nietylko nie sta
wały w obronie, lecz nawet pod-
burzały ojca przeciwko matce.
Sąsiedzi najbliżsi, często litując
się nad biedną Marją, przyjmo-
wali ją do siebie na noclegi, by

 uchronić ją od znęcań,

To też nie dziwnego, że gdy
dn. 5 października r. z. pasterz
Huryn zobaczył na polach wios-
ki trupa zupełnie nagiej Juch-
niewiczowej, okrutnie zeszpeco-
nej, ze zdruzgotaną czaszką -
cała wioska, jako na sprawcę
zbrodni wskazywała własną ro-
dzinę zamordowanej.

Głos ten okazał się usprawie-
dliwiony w związku z szeregiem
okoliczności sprawy.

Mile córeczki postawione-na-
równi z ojcem zbrodniarzem-w
stan oskarżenia, zeznały place
liwie, że nieszczęsna matka, wy-
chodząc dnia feralnego z domu,
jakby przeczuwała śmierć swą,
gdyż żegnając się z dziećmi, mó-
wiła: „W razie, gdybym kiedyś
nie wróciła do domu, pomódlcie
się za mnie", Ojciec zaś, po do-
konaniu zbrodni, wrócił do do-
mu ze słowami: „Niech się to
już raz skończy==botak wszy›
stko urządziłem, iż pomyślą, że
ktoś w celu zysku obdarł ją i
już",
A wy córki - nie bójta się ni

czego. Jak was pociągną za „nie
doniesienie o zbrodni", milczeć,
jak grób i już A ja, choćby
mnie zakuto w kajdany, do wi-
ny się nie przyznam, ponieważ
świadków nie było. A dzisiejsze
sądy przecież wymagają konie-
cznie, aby zbrodniarz, czy zło-
dziej, udający się na „robotę",
miał choć ze stu świadków z so-
bą..." "

Wszystkie jednak okolicznoś-
ci, poprzedzające straszną zbrod
nig, w związku z późniejszemi,
coraz bardziej wykrętnemi ze-
znaniami Adama J., wykazały
najdowodniej winę potwora-mę-
ża, którego sąd okręgowy w I
instancji skudał ma pi i
lat ciężkiego więzienia z pozba-
wieniem praw, córki za, z bra-
ku dowodów winy (nie donieste-
nie władzy o zbrodni ojca) u-
wolnił od odpowiedzialności.
ancora

Jeżeli cierpicie na

rupturę, spróbujcie

ten środek na nasz koszt

Przyłóżclo ten krodek na jakąkolwiek
rupture, zastarzaly, czy niedawną,
wielką, czy małą, a będziecie na
drodze, która przekońala tysiące

Wysyłamy na nasz koszt, ażeby
przekonać Was.

oferpi na zuptory, mętery-
zna kobieta abo dziecko, powinien na-
tychminat napieać do W. k. Ru ®

 

 

MP:]: Sl] Addlml. AN ..Y.I
; itle z p to} cudownej, otywi

fakt, że ona przemokła do nitki wplynat gté- 3 Whey Mnet tnt,

wnie na moją decyzję, ey
; EAW Th wi

- Chodźmy - rzeklem. thin: abo" nych,krodnow Ni PORTE
. : . i rax w : Wiele wysiać to bezpłatna: próbę. -

Nie inscenizowaliśmy jut pijackie} mute sie z po:
st ) ingame # ruptart, to" poco niet „du

trójki. Wzięliśmy ją poprostu we dwóch na mie sek? Wark to Oho Po
z hot ? z tonarażać się na gangrenę i inne nie

ręce i w na schodki y, a ot- z powodu tek.

ywszy drzwi front d odno. DSKNr>
woz wy 1 frontowe, do prz tonka. ze meżcrymm i kobiet codziennie na

Od kominka bile ciepło radosne. W

całym domu panowała cisza tak głęboka, że

lekkie skrzypnięcie starego parkietu było już

drażniącym nerwy hałasem.

Byliśmy już na schodach prowadzących

na pierwsze piętro, gdzie był mój pokój -

ciasna studencka izdebka z oknem, wycho-

dzacem na -ogródek. _Musieliśmy zmienić

szyki w tym triumfalnym już teraz pochodzie.

. (Ciąg dalszy nastąpi.)
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Znęcanie się nad umysłowo chorą

żoną i zgładzenie jej ze świata
 

Sąd apelacyjny wyrok ten u-
trzymał w swej mocy, lecz i od
tego wyroku - 2-ej instancji-
skazany odwołał się, w drodze
kasacji do sądu najwyższego.

I oto świeżo sąd najwyższy
odrzucił skargę Juchniewicza i
wyrok uprawomocniony ostate-
cznie skierowano do wykonania.

EKSPORT WĘGLA ŚLĄ-
SKIEGO ZAGRANICE

Jak wiadomo, największymi
odbiorcami węgla śląskiego w
pierwszej połowie b. r. były ryn
ki niemieckie, gdyż z ogólnej i-
lości eksportowanego węgla, któ
ry przeciętnie wynosił 782,000
ton miesięcznie, Niemcy sami
zabierali około 474,000 ton wę-
gla,
Wskutek .polsko-niemieckiego

sporu celnego, Niemcy zrezyg-
nowali z odbioru węgla polskie»
go, wobec czego w drugiej po-
łowie b. r. Polska zmuszona by-
ła postarać się o nowe rynki
zbytu.

Tak, że w sierpniu b. r. eks-
port węglowy, za wykluczeniem
Niemiec, osiągnął cyfrę 484,000
ton, a we wrześniu doszedł do
505,000 ton.
Mały stosunkowo przyrost o-

gólny eksportu tłumaczysię pew
nemi komplikacjami handlowe-
mi z Czecho-Słowacją i Włocha-
mi, dokąd wywieźliśmy skut-
kiem tego we wrześniu b. r. o
53,000 ton mniej, niż w miesią-
cu poprzednim,
Gdańsk osiągnął cyfrę maksy

malną, jaką w obecnych warun-
kach przetrawić może, gdyż za-
potrzebowanie jego wzrosło z
31,000 ton na 140,000 ton. Dal
szy wzrost wywozu w tym kie-
runku będzie zależny od szyb»
kiej -realizacji _zamierzonego
przez Radę Portu oraz firmy pry
watne rozwoju _technicznych
środków przeładunkowych.

Jak widzimy z powyższych da
nych, eksport polskiego węgla
śląskiego, za pominięciem ryn-
ków niemieckich, jest na pomyśl
nej drodze rozwoju i należy przy
puszczać, iż wkrótce" znowi" o-
siągniemy tę cyfrę, do jakiej do-
szedł nasz eksport węglowy w
pierwszej połowie bieżącego ro-
ku. St. Brylowiez.

 

Wstępujcie do Komitetów
im. Józefa Piłsudskiego!

›salski,
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GLASTENBURY
s- KNIT

UNDERWEAR

ZROBIONE Z DOBREJ WEŁNY„MIĘSZANEJ Z BAWEŁNĄ
Siedemdziesiąt lat reputacji
Dobrze pasuje -- dobrze się nosil

Protekcja przeciw" zaziębieniu ircią-głych dreszczy.Gwarantowany przeciw skurczeniu się
Cieńszej, grubszej i najgzubszej jako-° cl. %)SXEM GATUNKÓW,

$2.25 do 38,00 na sztakę
w katdym sklepie .

Glastonbury Knitting Co.
Glastonbury, Conn.

Próbki otrzymacie darmo,
Hurtowni Dystybutorzy

ROBERT REIS & CO.

New York City, N. Y. faa.[- . 3
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Wyrok na zabójcęROZMHOŚCI
NIEMCY IGNORUJĄ

TRAKTAT WERSALSKI
Łucku skazał onegdaj mieszkań-ca wsi Lisowa, pow. łuckiego,Nikitę Okseniuka, na 2 lata wię-zienia za zamordowanie swojejżony. Łagodny wymiar karytłumaczy się niedorozwojem u _mysłowym oskarżonego i niemo-ralnem prowadzeniem się jegożony. +

Cóż na to opinja amery-
kańska?

W długim artykule „Koenigs-berger All. Ztg." z dn. 1 X, No.459, przeprowadza się myśl ko-nieczności przy drukowaniu mapi atlasów w Niemczech, zazna-

 
Reumatyzmekarstwo domowe  chorobę, ;W roku 1993 dostateni nader: atine=

  

czenia wyraźnie dawnych granic ae mieskaromanaemil Clerpiatem tak jak tylko ci któreNiewiee, 6 na pierwszych cat HPE Nike owanl on eer "teSclac sty ieckiej horobe mogs zrozumieć przez przedach: miesi kiej po. SNM DOWNEwinny widnieć napisy „chwilowo karswo po drugiem, lecz orpoymyz | : wałemtylko chwilowa ulge. "Narespod panowaniem litewskiem, pol se malastem row, jeczenta który; ó upełnie wyieczył nie potrie-skiem, lub duńskiem". ww ty.,„wmmmr lok
" ; zkiej choroby. Poleciiem więc wielu,Przeprowadzenie powyższego cierpien, niejasziy

z dnistów niemi z nich nie mogąc part opuścić i
żądania szowinistów - niemiec» £ nie mogienawe opuść0:kich byłoby drągowiskiem prze- S. i osierdziesiecie" "-=; r 11 były taide jak 1 w moim wypadku, sic
ciwzasadom sprawiedliwości, na n a
jakich opiera się Traktat Wer-

Wobec tego, ciekawem jest, -
jak na powyższy pogląd niemiec-
ki zapatruje się Ameryka, któ-
rej tylu synów poległo w walce
o przeprowadzenie równowagi i
sprawiedliwości w Europie.

 

PŁUKAJCIE GARDŁO aaa

ASPIRYNA NA TONSL MORaettecole l
LITIS LUB DLA ULZE- -||ia | 2 >,

NIA W BÓLU GARDEA Sens S keySoie), we Rie przyzyłajcie an! centa: poprosu
przestucie na -

Nieszkodliwe i skuteczne lekarstwo
możprzyrządzić, szeskjącdwie
tabletki „Bayer Aspiryny" w czterech
łyżeczkach wody, i wypłukać tem do-
brze gardło. Powtarzając co dwie go-
dziny, jeżeli potrzeba.

cz zapewnijcie się, że używacie tyl-
ko prawdziwą Bayer Aspirynę, z
krzyżykiem Bayer, którą można nabyć
w blaszanych pudełeczkach zawiera»
Jących dwanaście tabtelek za tylko
parę centów.
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 Mark H. Jackaon 49 M. Durston B
v . NY.Pan Jackson odpoulada, to po-

wyższe poda nio jest prawda.
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Harvey ubrania-tylko garnitury z dwoma parami spodni

   

 

   

 

taje otwarty dzisi z k"llr,flaieby brania tSKLEP HARVEY UBRAK zostaję otwarty dzisiaj w Yorkville ubrania te zo.

Mężczyźnie, który płaci za swe ubrania po 335 i $45, każemy ZAPRZESTAC tego. - Damy mu
gatunek taki sam po naszych cenach $23.50 i 829.50
SPODNI DARMO. - Prosimy odwiedzić nas dzisiaj.

Parami

Spodni

ŁADNY UPOMINEK OTRZYMA K

Muzyka, - kwiaty, - skórzane
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HARVEYCLOTHES
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Przyjdźcie oglądnąć te ubrania z 2
zarzutki - najnowsze fasony
szycie,najlepsze czysto welniane, tak tutejsze jak i importowane
materjały. Robione we własnej fubryce i bez kwestji oznaczająnnjleps-L'; wartość w całym New Yorku. Rozmiary odpowiednie
dla każdego mężczyzny i każde ubranie gwarantowane, że za. - |dowoli pod każdym względem. [OXC
LOUIS J. RUBIN, POPRZEDNIO Z TRIVERS -
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POLAKIEWICZA

Posel Karol Polakiewicz odjeżdża dzisiaj
do Polski

Dwa i pół miesiąca bawił zacny gość
wśród nas tutaj w Ameryce. Przez cały ten
czas żył z nami i pracował z nami, jako że
mie przybył na odpoczynek i słodkie wyw-

 

czasy
Posła Polakiewicza wysłały do Ameryki

z kraju dwie potężne i znane organizacje:
Związek Inwalidów Wojennych i Związek
Legionistów. W sprawie Inwalidów, p. po-
sel porozumiał się z Zarządem Stowarzysze-
nia Weteranów Armji Polskiej w Chicago,
który przyrzekł w stosownym czasie urządzić
na wychodźtwie zbiórkę na rzecz bratniego
Związku w kraju. Ta część misji gościa z
Polski, w ten sposób została załatwiona

Jako reprezentant Związku Legionistów,
poseł Polakiewicz miał polecone zawiązać sub
kapitułę dla rozdawania pamiątkowego krzy-
ża tym wszystkim na wychodétwie, którzy
służyli idef Legjonowej i dla niej pracowali.

17-go października na Zjeździe działaczy
postępowych w Detroit i ta druga część mi-
sji posła Polakiewicza została dokonana

Powstała sub - kapituła, działająca w
porozumieniu z kapitułą krzyża Legionów w
kraju, na czele której stanął jako prezes czyn-
ny ob. Sienkiewicz i jako prezes honorowy
pół. T. prezes Elsceonych Ko-
mitetów Piłsudskiego

Korzystając z pobytu szanownego posła,
zasłużonego Weterana Legjonowego i kawa-
lera Krzyża Virtuti Militari, Centrala Z. K.
P. zaprosiła go na objazd po koloniach na-
szego wychodźtwa. Wobec tego, że objazd
nie był zawczasu przygotowany, musiały być
większe niż zazwyczaj w takich wypadkach
trudności. W wielu miejscowościach nie by-
ło czasu na przeprowadzenie należytej agita-
cji. Winnych znowu koloniach, które chcia-
ły wiece urządzać dopiero w listopadzie, po-
wstały niezadowolenia i niesłuszne skargi i na
posła i na Centralę Złączonych Komitetów

Were do Połskiewica przemo
Iwial na 40 wiecach i zebraniach, nie licząc
"zebrań w związku z Inwalidami i Związkiem
Legionistów. Znakomicie pomógł do wzro-
stu i umocnienia już istniejących komitetów.
Zorganizowął szereg nowych

Materjalny sukces objazdu jest niewielki.
Ale też nie liczył nań ani poseł Polakiewicz,
ani Centralny Zarząd Z. K. P.

Lecz moralne znaczenie objazdu jest po-
ważne. Sz. Gość spotkał się wszędzie z ży-
czliwością i szczerem uznaniem. Przemó-
wienia jego, tchnące prostotą żołnierską, przy-
jęte zostały wszędzie z entuzjazmem.

To zresztą wiedzą ci wszyscy, którzy sa-
mi słyszeli co mówił poseł Polakiewicz i jak
mówił o sytuacji w Polsce, o walce wewnętrz:
nej, o stanowisku Piłsudskiego wobec ogól
nej depresji i rozpasania warcholskich ży-
wiołów w Polsce.

Jednem słowem, objazd posła Polakie-
wicza zapisujemy w kronikach, jako bardzo
Jodmm. wlewający w artretyczne żyły wy-

«podźtwa ożywczą energję i chęć do epokę:-

nej pracy dla dobra Demokratycznej Polski.
Pewna konkretna robota została dokona-

na. Jeżeli i poseł Polakiewicz nie uniknął

niesłusznych zarzutów i napaści podczas swe-
go pobytu w Ameryce, to jednak jak oświad-

'czyl nam przed wyjazdem ma on „głębokie

przeświadczenie, że zrobił wszystko co leżało

w jego mocy, ażeby wywiązać się sumiennie
i uczciwie z zadania, które mu zostało powie-
rzone w Polsce i przez Złączone Komitety

Piłsudskiego na wychodźtwie."

I my jesteśmy tego zdania, że praca po-

'sła Połakiewicza, spokojna, bezpretensjonalna,

ale jednocześnie wykonana z zapałem wiecz-
nej młodości Iegjo'nów, trwale wyda xnul-

taty Avon opone ny
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Żegnając go w imieniu „Nowego Świa-
ta", składamy dostojnemu gościowi wyrazy
serdecznego uznania za robotę, którą wyko-
nał wśród nas i podziękowanie

Szczęśliwej drogi. Cześć!
wb

ARCYBISKUP CIEPLAK 1 „PROSO"

Objazd arcybiskupa Cieplaka po kolo-
njach polskich wychodźtwa, odbędzie się pod
egidą Polskiej Rady Opieki Społecznej, czyli
„Prosa."

Inaczej mówiąc, sędziwego i schorzalego
człowieka, dla którego sama podróż do Ame
ryki jest niebezpiecznym eksperymentem, po-
litykierzy „prosowi"" postanowili wyzyskać
dla swoich celów partyjnych.

Prawdą jest, że „Proso" opiera się glo-
wnie na zjednoczeniu Rzymska Katolickiem
i na parafjach. Lecz mimo to wyzyskanie
chorego arcybiskupa dla roboty, która jest
dla wychodźtwa zagadką, może świadczyć je-
dynie, że „tonący i brzytwy się chwyta."

x0 % w

TRAGEDJA, CZY ZBRODNIA?

Wiadomości z Zachodu donoszą o nie-
zwykle smutnym wypadku, który miał miej-
sce niedawno w Littleton, Colorado.

Dr. H. Blazer oskarżony został przed
sądem, że zamordował własną córkę

Śledztwo wykazało, że dr. Blazer córkę
istotnie: zachloroformował

Ale naprawdę wstrząsające są zbrodni
tej okoliczności

Córka doktora miała 34 lata.
dzeniu zachorowała i została kaleką. Nogi i
ręce dziecku nie rosły, tułów skręcił się w li
terę S, mózg został tak jak po urodzeniu. Je-
dnem słowem żyła poczwarka bez mowy, bez
ruchu, straszliwy obraz zwyrodnienia

Cale 34 lata doktór i jego żona karmili
potworka sztucznie, opiekując się nim troskli-
wie. Roku zeszłego żona doktora umarła
Został sam z córką - potworkiem. Porzucił
praktykę, rozbity fizycznie i moralnie. Przed
sądem oświadczył, że wkońcu tracił świado-
mość tego co się działo dokoła. Zaprzecza
by chciał córkę zamordować. Koledzy jego
fachowi psychjatrzy twierdzą, że dr. Blazer
nie jest zdrowy na umyśle. 1 zapewne każdy,
kto zdoła sobie wyobrazić trzydzieści cztery
lata niewysłowionej męki ojca, który doglą-
dał kaleki, niepodobnej do człowieka, nie po-
trafi przypuścić, że mógł być on wkońcu nor-
malnym.

Co nas jednak najwięcej w tej sprawie
interesuje, to zaciętość z jaką opinja publicz-
na w Colorado domaga się ukarania doktora.

Dzicy ludzie.
Dr. Blazer poniósł karę, z jaką nie mo-

że się porównać żadna inna na świecie i za-
sługuje raczej na współczucie niż na pote
pienic.

Po uro-

xox w

„LITERATURA" KOMUNISTYCZNA
NA WYCHODZTWIE

Otrzymujemy z różnych stron wiadomo
ści o zasypywaniu wychodźtwa ulotkami, pi-
smami i broszurkami komunistycznemi. To
jest mniej interesujące. Bardziej ciekawym
jest fakt, że propaganda bolszewicka przedo-
staje się do Ameryki z Polski, względnie z
Rosji. W Polsce nadzwyczaj czynne i ru-
chliwe są grupki komunistyczne ludowców,
dla których „Wyzwolenie" jest stronnictwem
„prawicowem" i „burżuazyjnem." Ci, cie-
sząc się przywilejami tolerancji polskiej, ob-
darzają swoich rodaków za oceanem legalną
„bibułą", która przez to że jest legalną w Pol-
#ce nie jest zdrową i pożyteczną strawą dla
wychodécy.

Gorzej jest z masami proklamacji, ulo-
tek i broszur, które najwidoczniej drukowane
są w Rosji. Mamy takich przed sobą spory
stos. Pisane językiem wprost okropnym, po-
prostu zaśmiecają wychodźtwo. Szczególniej
zaś Wschód jest w łaskach agitatorów komu-
nistycznych.

Czyby nie lepiej było, ażeby nasza tutaj
lewica zamiast jałowe toczyć spory o to, któ-
ra organizacja demokratyczna jest lepsza, a
która gorsza na wychodźtwie, zajęła się prze-
ciwdziałaniem szkodliwej propagandzie

xox %

OD LYCZKA DO RZEMYCZKA

Z Europy donoszą, że Niemcy otrzymają
na początek utrwalenia „dobrej woli" naro-
dzonej w Locarno parę drobnostek.

Oto Aljanci godzą się na zniesienie oku-
pacji nad Renem zamiast w roku 1935 jak
powiedziane w Traktacie Wersalskim, o pięć
ląt wcześniej, bo w roku 1930. Dalej sądy
nad przestępcami wojennymi, również zastrze
żone w Traktacie mają być skasowane.

Jak na zarybek, to wcale niezgorze).
Jest już lyczko, będzie i rzemyczek, a później
i koniczek.

Nacjonaliści niemieccy wiedzą dlaczego
czynią piekło i grają rolę ciągle niezadowolo-
nych wobec świata.

To piekło wcęle nieźle im się opłaca..
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O POTRZEBIE ORDERÓW

ISZE do mnie jeden z ludzi
tutejszych, więc chodząca na

sposób amerykański, proza, bez
górnych a chmurnych polotów,
bez anielstwa w sercu, bea zdol-
ności zachwycania się poezją ży
cia

Pisze do mnie w ten deseń:
„Nie rozumiem, jak dorosłemu

a czasem przerostemczłowieko
wi może robić przyjemność bla-
szana zabawka orderem zwana.
Przecież najgrubszy nawet order
tak się ma do prawdziwej zasłu-
gl jak gwiazdki na nalepce do
tego, co jest w butelczynie (o,
rozkoszy!) To blaszane lub pa-
plerowe głupstewko, a tamto -
siuprem delicje, że tak powiem!
Dlaczego ludzie, nawet ludzie z
umysłu i z natury ociężali nad-
skakują przed i podskakują po
otrzymaniu orderu? Niech pan
raczy mi łaskawie wytłumaczyć
to -zjawisko _psychjatryczne"
(mój korespondent nie odróżnia
psychologii od psychjatrji
Miałem wrażenie że ktoś wsa-

dził ml palec w oko i przydeptał
nagnlotek. 1 w mojemżycu or-
dery stały się kwestją draźliwg,
odkąd zagląwszy parol na order
Lwa i Słońca (przed detronlzacją
szacha perskiego) pożyczyłem
na cały dzień bezpłatnie swój ro
dzony automobil reprezentanto-
wi firmy wyrabiającej /proszek
perski a następnie postawiłem
kolację w automacie pewnej pan
nie robiącej do mnie perskie o-
ko 1 pewnemu redaktorowi ma-
jącemu nierównie bardziej per.
skie obyczaje. Myślicie, że po
tem wszystkiem dostałem order
Lwa i Słońca.
Ani trochę!
Odpisywać na list przyjaciela

znaczyłoby babrać się w czemó
co naprawdę boli i co trzeba ra-
czej obwijać w bawełnę.

Ale znowuż nie odpisać przy-
jacielowl też nie wypada. Od-
pisałem więc w taki sposób ogól
nikowy 1 - wykrętny

„Nie widzę racji dla której
państwo nie miałoby robić oby-
watelom przyjemności. Nie-
grzeczne dzieci karcić, grzecz-
ne nagradzać Z jednej strony
rózga, z drugiej czekoladka w
srebrnym papierku oto dwa bie-
guny każdej racjonalnej metody
wychowawczej.
To jedno.
Druga racja dla której nie na-

leży lekceważyć jubilerskich wy-
robów, będących -„gwichtami"
do ważenia cnoty jest to, że da-
Ją one sposobność ambitnymlu-
dziom do rywalizacji z ludźmi
naprawdę zasłużonymi, W Per-
«j naprzykład zdarza się tak,
Jest dajmy na to dostawca skór
do intendentury. Zdolny, obro-
tny. Nieugięty w decyzjach
swych, gdy idzie o zdarcie
dwóch skór z jednego wołu. Do-
staje za to wszystko order naj-
wyższej klasy. Ale to jeszcze
dopiero początek dobroczynnego
procesu, który nazwaliśmy szla-
chetną rywalizację, gdyby rywa-
lNzacja ta nie była beznadziejną
sprawą, gdy Idzie o dorównanie
wielkościom przez maleństwa.
Maleństwami są w tym wypad-
ku perscy uczeni i poeci. Są mo-
że trochę śmieszni w owem na-
dymaniu sig żab, /pragnących
dorównać wołom, ale poezja i
nauka perska wiele na tej rywa-
lizacji zyskuje. Państwo z tego
nadymania się, zwanego nat-
chnieniem, ma czysty profit, bo
da poecię czy uczonemu jakiś
orderowy odpadek, a on, poeta
czy uczony, blask sławy na na-
ród przez to _nadymanie się
ściągnie, t. zw. dorobek kultu.
rainy pomnoży, nie dający się
porównać z pożytkiem Jaki per-
scy intendenel narodowi z tran-
zakcji z perskiemi narodowemi
Karbarniami ciągną, ale w każ-
dym razie..

Głosy :Czytelników

Szanowny Redaktorze:

Bardzo mi się podoba „Nowy
Świat—Telegram Codzienny".
Zyczę temu Pismu jaknajwięk-
szego rozwoju | uważam, że po-
winno ono znajdować'się w każ
dym domu polskim na wychodź-
twie,
Rodacynasi zamiast wydawać

we pieniądze na wódkę, nisz-
czyć zdrowie. i szerzyć demora-
lizac}e, powinni zaprenumero-

wać sobie pismo postępowe, ja-
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0 kłopotach Francji pisze
prof. T. Siemiradzki w „Wia-
domościach Codziennych"

Tworzy się w Azji zachodniej
wielka koslicja plemion arabskich
przeciw Francji. Na kongresie
przedstawicieli tych plemion u-
chwalono żądać od Ligi Narodów
skasowania francuskich manda-
tów i pozostawienia Arabów ich
własnym losom. .Cry zechcą wró-
cić do Turcji, czy stworzą wła-
sny federucję - nikomu w Eu-
ropie nie do tego.
Mandat na Syrję wymyśliła An-

glju, której były potrzebne inne
części państwa tureckiego w Azji.
A że nie wypadało zdradzać się ze
swoją chciwością, podsunęła .An-
glja. Francji
swoją spólniczką. Dziś kto wie,
czy ta sama Anglia nie podjudza
po cichu Arabów przeciw Francu-
tom, aby złapać Francję na fety»
sza obrony. honoru państwowego i
ściągnąć do Azji na tę obronę ze
sto tysięcy Francuzów. Gdyby się
tak stalo zepchnęłaby Anglja na
Francję cały ciężar wojny z Ara-
bami a sama korzystałaby spokoj»
nie z nafty mosulskiej, pozostawia
jąc strzelanie i koszta swojej spél-
niezce.
życzymy gorąco Francji, aby na-

kichala na wszystkie swoje man-
daty, wyniosła się z Marokka i z
Syrji, zawarła z Turcją dobry trak
tat i pozostawiła Arabów Angli-
kom. Niech Lloyd George obejmie
mandat nad cały Azją zaghodnią
i niech tam rządzi, dopóki mu ja»
cy Druzowie głowy nie utną.

Polska ma z Francją _traktat
wzajemnej obrony. Francja ma z
Niemcami umowę pokoju nad Re-
nem. W interesie Polski jest, aby
Francja nie plątała się w koszto-
wne i całkiem zbyteczne wojny ko-
lonjalne, a w interesie _Niemiec
jest, aby przeciwnie Prancja jak»
najwięcej traciła krwi i pieniędzy
bez żadnego dla siebie stąd poyt
ku

 

Miejmy nadzieję, że nowy rząd
premiera |Painlevego, ktory .jut
odwołał z Syrji spraweg bombardd
wania Dumaszku, generała Sarail-
Is, pójdzie jeszcze dalej i zrzeknie
się mandatów. A jeżeli będzie się
upierać przy tych wojnach dale.
kich, niech naród francuski zażą-
da rozwiązania parlamentu i niech
z nowych wyborówda sobie ludzi,
którzy potrafią zakończyć to nież
sławne marnowanie sił wielkiego i
szlachetnego narodu

«0k 0%

W „Głosie Polskim" czyta-
my:

Ewanstofiski -oddział -„Prosa"
najwidoczniej z „wiary ojców" za.
akceptował tylko 9 przykazań, wy-
kluczając „Siódme", .inneze}. bo-
wiem nie obranoby tego oddziału
prezesem osławionego „Dra IKO."

Lecz nie należy się dziwić ewan.
stończykom, gdy okręgowy komi.
tet „Prosa" w samym Nowym
Yorku tego pana na swój wiec or-
ganizacyjny sprowadził i wygłosze›
nie programowego przemówienia
„o zasługach Paderewskiego" _po.
wierzył, W mowie swej Dr. Tko
miał odwagę powiedzieć, że wok

kiemjest „Nowy Świat - Tele-
gram Codzienny", ą z pewno-
ścią wiele się z niego nauczą
i staną się bardziej światłymi i
moralnym! gdyż dziennik ten
jest pochodnią oświecający mro
ki panujące po osadach polskich.

Leonard Kl

Syrię i zrobiła ją,
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prawicy z lewicą może wydać mi-
mo wszystko dodatnie rezultaty -
bo na pewnych terenach porozu»
mienie jest możliwe - wśród lu-
dzi prawych, tzn. uczciwych.

Otóż właśnie - dzięki bezczel»
ności „Dra Iko" - utrafiamy w
sedno rzeczy! .Ogólno-polską, współ
pracę na terenach .porapolityer-
nych, a n. p. kulturalnych utrud-
niają tacy właśnie „prawi" Teade-
rzy prosowi, jak Dr. IKO" i w. i.
od których każdy przyzwoity czło-
wiek bez względu na swe zapatry›
wania -- stroni jak od azjatyckiej
cholery! Dopóki się więc tych i
tym podobnych ptaszków z czoło-
wych stanowisk nie usunie -
szkoda czasu marpować na plano-
wanie _jakichkolwiek _zbiorowych
akcyj, którym zresztą jeszcze dru-
gl wróg, średniowieczni zarozu-
miały kler | tak głowę ukręcić za-
wsze jest skory.

6-6»

W Kurjerze Polskim znajdu-
jemy 4aką uwagę:

W swych niezwykle Interesują»
cych korespondencjach z podróży
do Polski, odznaczających się by»
strością obserwacji i głębokością
filozofi życiowej, p. C. Dziadule-
wicz pisze między Innom o swe}
rozmowie z konsulom Kurotkow.
skim w Pittsburghu, jak nastę-
puje:
„..dowiedziałem się, żo w sa-

mym obrębie konsulatu
sklego było w ostatnim roku 1,017
nieszczęśliwych wypudków pomig-
dzy Polakami, podczas gdy w
ale kraju razem tylko 1367 wy.
padków. Straszne to cyfry, bo
kywią braci naszych 1 cierpieniem
#4 pisane. Nuż to biedaków z na-
dzieją lopszej przyszłości opusz.
cza chatę rodzinną, aby znaleźć
tu, w tem pieklo ponnsylwańskiem,
struszną śmierć przedwczomę, -
Pracą -swoją ciężką bogacą ob.
cych, dla nich budufy palace, dla
siebie jedynie kawałek chleba. nie
pewny. lees 1 tego pozasdrości im
nieraz okrutny los!.

(Ś!

Szanowna Redakcja!
Złożyłem w r. 1920 daiowięsot do.larów w warszawskiej Kasie Ośzczędmościowej, kiedy płacono 145 marekzA dolaru, Odebrałem to płoniądze zkusy w r. 1988, gdy sa dolaru płacono1000 murek Dostałem więc za 900dol. 20 dol. Teraz czytam w NowymŚwiecie, że Sejm uchwalll zwrot de.pozytów aszcządnościowych w Wyso.

 

  

  
  

  

eraz sprzedaję gotowe,
Przeróbki i reparacje tako.

wych, przyjmuje prie
cownia kuśnierska

A. ROZEK
1298 Lexington Ave,

kości 80 procent. Jak jest z tym!, oo
pieniądze to odebrali, u są praecief
poszkodowani.
Nabyłem 100-4olsrowe akcje na au-

tomobile, posyłam do Polski przez
Palatyn Czy korporacja ta egrye
stuje jeszcze 1 czy to prawda, że w
Polsce rozwija się pomyślnie ten in»
teres. automobilowy.

A. B. z Brooklna,
#0 e 0%

Skoro depozyt ów został Wam s
kasy oszczędnościowej na Wasze żą-
danie wypłacony przed powzięctem
uchwały w tej sprawie przez Sejm,
to na dochodzenie szkód teraz było-
by już zapóźno.
W sprawie akcji Palatine musie.

byale Szan, Ob. zwrócić się do tej
korporacji bezpośrednio pod jej chi-
cagoskim adresem. O ile nam wia.
domo, korporacja ta legalnie
nie przestała. *
 

Szanowna Redakcjo!

Jak przesyłać do Polski dolary pa»
ktetem wartościowym, W Polsce wy.
płacają sa dolara 5 złotych 1 ktika
wroszy. Prywatnio w Polsce więcej
płacy za. dolara.

Z. M. Springdale.
6-06 6

Paklotem wartościowym przesyłań
dolarów do Polski nie można.
 

Szanowna Redakcje!
Czy to prawda, że rząd polski nie

pozwala wyjeżdżać z kraju mężczys.
nom poniżej 45 lat nawet gdy cl mee
Ją pozwolenie na powrót do Ameryid
tu wyroblone? s. w.

6-6 6
Nic nie wiemy o podobnem rospe-

rządzeniu władz polskich sibo o wy.
padkach .taklego zatrzymywania w
Polsce obywateli poniżej 46 lat.

 

 

Na boleści

w krzyłach, w boku,
w piersach, naderwanie,

Severa's

Jego gojące dzialanie jest
wprost €udownem na bo-
lości pochodzący od reu-
matyzmu i neuralgic.

Copy 60 a 60 centów.

Próbujcie najpierw kupić w aptece
i
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JERSEYCITY

Bal Rmmnltosd
„Gwiazda Młodzieży" urządza

wSTN s środę przed Thanks
giving Day, 25 listopada, 1925 r., po-
czątek o godz nie 8.ej wieczoróm, w
sal! Białego Ora, 335 Newark Ave,
Jersey Clty, No 4

Niezwykl( goście nw zabawie. .
Towarzystwa Młodzieły Związku

Narodowego Polskiego przybędą z
Bronx, New Yorku, Tarrytown, Pas-
saic, Paterson, Bayonne, Staten Is-
land. Newarku i okolicy

Kto był na poprzednim balu Tow.
„Gwiazda Młodzieży", wie dobrze, jak
zerdecznie można się tam ubawić
Na ten niezwykły u nas bal ror:

maltości, najserdeczniej zapraszamy
calą nasi polską gromadę 1 młoś-
szych 1 starszych, gdzie zzakomita
orkiestra balowa pobudzi najbardziej
opieszałych do wesołości 1 życie

Komitet zabaw Tow, „Gwiazda
Młodzieży.

NEWARK

Bal Tow. B. Limanowskiego

 

 

Do dziś dnia wszyscy wspominają
o ostatnim balu Limsnowczyków i
dziś ci sami się radują 1 wszystkim
innym głoszą, 12 odbędzie się drugi
bal T.wa B. Limanowskiego, Z. 8. P.
w sali Klubu Oświatowego, 255 Court
Bt. w wobote. dnia 14-%0 listopada.
Komitet balu zaangażował doskonałą
orkiestrę 1 opracował piękny program
wielu niespodzianek
Cała Polonia zaproszona na drugi

w tym sezonie bal T-wa B. Limanow.
sklego z. S. P.
Zatem wszyscy śpeszcie!

PASSAIC

Wielki bal pnedadweqlowy
Wielki bal przedadwentowy

dza Tow. Przemysłowe „Triumt" w
sobotę dnia 14.0 )mwpndn. b. r. na

sll ob. J. Macigge, ul, Pas

amic. Poczgtek o godt. Tej wlecror

Upraszamy szonownych członków i

erłonktnie Leaty Polonię o jaknajlicz-

niejsze przybycie, zaręczając zgóry,

12 każdy ubaw! się przy dźwiękach

znakomitej orkestry. Będą też róż.

ne rozgrywki, m każdy będzie miał

wposobność coś wygrać 1 ubawić się

dowoli. gesures

z mkiem. .szacu )w

HARRISON

Baczność Harrison i okolica!
 

Tymerasowy Dyrektoriat Budowy
Domu Narodowego w Harrison, N. J:
urządza pierwszy ogólny wiec w sali |

Sokoła, 215. Cleveland: Ave., w. nie:
dzielę, 15.go /lintopad, b. r., o godz.

3:30. popołudniu.
Każdy Polak | Polka zamieszkali

w Harrison 1 okolicy powinni przy-

być 1 dowiedzieć się, fak daleko Dy.
rektorjat posunął się w swej. pracy
Wszyscy Polacy bez różnicy zapa»

trywab powinni przybyć i dołożyć ce-

gtotke do tej ostol polskości, jakim
będzie Polski Dom Narodowy.
Nie powinniśmy zapominać, 2 Dom

Narodowy będzie twierdzą polskości,
nietylko dla nas, ale 1 dla. następ-
nych pokoleń  Dyrektorjat poklada
nadzieję, It nie zawiedzie się na bar.
rsofskiej Poloni, która powinna sta
nąć do apelu, jak jeden mąż.

R. Grodzki, sekr.

 

Wstępujcie do Komitetów -.

im, Józefa Piłsudskiego

›| najlepiej i

 

PATERSON

Minstrele Polskie

Od dawna zapowiedziane Minstrele
Polskie, staraniem Twa Sptown Lut-
nia, odbędą się w sobotę, dnia 14-50
listopada, w sali Domu Narodowego.
przy Godwin ul. Dyrygent chóru Lut
nie, prof. E. Sennert, starannie opra»
cował cały program minstrelow 1 role
obsadził najbardziej dobranemi siła»
ml. Soliści i śpiewacy tworzący kwar

Jak 1 ci btorgey udział w pek.
nłuch chóralnych ćwiczą się na ten
występ od kilku tygodni. Komter, któ-
rzy będą ucharskteryzowant jako mu
rzynt, przygotowali setki dowcipów
1 zartów, któremi będą bawić publicz
ność Słowem, cały program będzie
takt, jakiego dotychcza» Polonja w
Paterson olo widziała | nie słyszała.

Lutniści spodziewają się, 1ż sal
będzie przepołniona po brzegi i dla.
tego nie szczędzą czasu 1 zabiegów,
nby Minstrole Polskie wypadły juk. '

by zrobiły wrażenie takie,
12 będą pamiętane przez lata | lata
Po prograkie nasjąpi zabawa tanecz-
na

w

HOBOKEN

Aresztowano parkę za uży-

wanie narkotyków

Trzydziestoletni Tomasz Bru-

no, zamieszkały w Bronx, aresz-

towany został z liczącą 35 lat

Helen Stone w mieszkaniu jej,

mieszczącem się pn. 523-im przy

Bloomfield street w Hoboken.

Parka ta aresztowana została

za posiadanie i używanie narko-

tyków i przyznała się do winy.

Gdy ludzi tych osadzono wce

lach stacji policyjnej drugiego

precynktu, opadli oni ze sił i

musiano wezwać dr-a Krugera

ze szpitala Panny Marji, aby im

udzielił pomocy lekarskiej.

NORTH BERGEN

Jan Garda ma płacić żonie

$25 tygodniowo

Aresztowany za pijaństwo

Jan Garda, lat 35, zamieszkały

pnr. 948-ym przy De Mott street

otrzymał od sędziego Miles'a roz

każ płacenia żonie na jej 1 dzieci

utrzymanie $25 tygodniowo, a

oprócz tego skazany został na

probację na przeciąg 30 dni.

W czasie przesłuchów wyszło

na jaw, że Garda kilkakrotnie

już obiecywał poprawę, ale nie

gdy słowa nie dotrzymał, wobec

czego pani Alsburg, przedstawi-

cielka powiatowego urzędupro-
bacyjnego oświadczyła, że bę-
dzie lepiej, jeżeli małzeństwo to
nie będzie żyło ze sobą razem.
Gdy sędzia Miles zapytał Gar-

dę, ile pieniędzy potrzebuje on
na swe własne utrzymanie, ten
zapytał, czy do kosztów utrzy-
mania ma włączyć również i wy
datki na wódkę, na co sędzia z
emfazą odpowiedział przecząco.

 

 

Powiększony Nowy Skład

491 Grove St, Jerse} City, N. J.
pomiędzy 8 ullcg 1 Paronta Avene

PianiniPlayer Pianina
NAX0! wbaKae

Wszelkie

J. SREDNICKIEGO

myta 1.

 

Rolki do Pianoli
GRAMOFONY -

inne instrumenta
muzyczne,
 
   

Baczność Newark i okolice!

Po sukcesach w Filadelfji i New Yorku
 

   

 

EKNEJSZA

Z. KOBIET

ukaże się w pełni W

w niedzieJę, 15-go listopada

W KRUEGERS AUDITORIUN |

* Newark, N. J.

Zamawiajcie bilety zawczasu!    

  

 

 
 

Noel C. Scaffu znajduje się pod kaucją w wysokości $10,000.
Policja sądzi, że uda jej się położyć ręce na człowieku, któremu
Scaffa zapłacić $65,000 za zwrot skradzionych klejnotów,

ZDARZYŁO SIĘ RAZ JADWIDZE...
e CRomans uliczniy w kartkach sądowych

Może i nie raz, ale to wszy
stko jedno. Francuzi powiadają,
że tylko pierwszy krok kosztuje
Otóż ten krok Jadwiga Nalewaj-
czykówna postawiła już dawno,
czego nie wypominam, bodajhy
dlatego, że to dziś jej imieniny

Po tym pierwszym kroku na-
stąpił szereg innych, ale już bez
wszelkich strat dla Jadwigi, a
nawet z zupełnie określonemi
zyskami. -Koszty ponosili ci,
którym Jadwiga chętnie użycza
ła swego towarzystwa.

Zdarzyło sly raz, "że -takim
chwilowym, niemniej przeto bar-
dzo zażyłym przyjacielem stał
się Kazimierz Madanowsk: zde-
mobxllzowany marynarz. 1 jemu

 

Olimpiada Bałtycka Pań

Świeto powstały wydział lek-
koatletyczny pań przy P. Z.
L. A. wystąpił ze śmiałą inicja-
tywą zorganizowania migdzyna-
rodowych zawodów, w których
wzięłyby udział atletki wszyste
kich państw bałtyckich.

Byłaby to swego
Olimpjada bałtycka.
Według pogłoseK w zawodach

tych wzięłyby udział także lek=
ko atletki Litwy Kowieńskiej.

 

rodzaju

W Chicago uczczono bankie-
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Przedstawienie i Bal

I Oddz. Zwiazku Młodzieży
Polskiej w Brooklynie urządza
przedstawienie i bal w sali Do-
mu Narodowego, 261-7 Driggs
Avenue, w niedzielę, dnia 15-go
listopada, b. r. Odegraną zosta-
nie farsa w 3-ch odsłonach p. t.
„KŁOPOTY MILJONERA",

Następujące osoby biorą u-
dział w... „Kłopotach": Złoto-
polski, bankier i przemysłowiec
J. Lewandowski; Iza, Ryszard i
Janek, jego dzieci - pani F, Ma
zurkiewiez, A. Kraut | E.
czyński; Łuniewska, aktorka-
pani S. Błaszczak; hrabia Wir.
ski - A. Wileński; Jendel, na-
czelny buchalter - J. Nagusze-
wski; Żarski i Klocek, buchal-
terzy - A. Korczyński i S. Le-
wandowski; Broniewicz, malarz
- B. Hron; Wojciech, służący-
W. Szenher.
„Rzecz dzieje się współcześnie.
Początek przedstawienia o go-

dzinie 7-ej wiecz. punktualnie!
Muzyka prof. J. Mroza.
Oddział Pierwszy Związku

Młodzieży Polskiej znany jest z
tego, że zawsze wystawia sztuki
piękne, grane przez najlepsze si-
ty amatorskie i starannie wystu
djowane. Tym razem grana bę-
dzie sztuka ZUPEŁNIE NOWA,
pełna humoru i scen komicznych
- która z pewnością Sean. Pu-
bli ść zupełnie zadowoli.
O jaknajliczniejsze przybycie

uprzejmie uprasza
KOMITET.

Piękna Stella ugmówuu

Ośmnastoletnia Stella Marzec,
przystojna i sympatyczna pa-
nienka, zami dn w Green-
point przy 106 Newton St., zo-
stała uresztowana za kradzież w
jednym ze sklepów na Broadway
kilku par jedwabnych pończoch
i portmonetki.

Policji piękna Stella tłuma-
czyć się miała, że „inne moje
przyjaciółki noszą wdwabl’uasz‘5
czochy, mnie mie było na nie
a także chciałam nosić".

Morał z tego taki: jeżeli chce-
cie nosić jedwabne pończochy, to
odwiedzcie sklep p. Markowskiej

 
tem piętnastoletnią pracę obec-
nej prezeski, panny E. Napieral-
skiej. Liczbę uczestniczących w
bankiecie podają na siedemset.

przy 90 Nassau Ave., w Green-
point. gdzie po niskich bardzo
cenach dostaniecie ładne i mod-
ne jedwabne pończochy.
 również nie wyp m nieod-

niego może ulok
swych dorywczych uczuć pło—
miennych. Taki marynarz ma
nieustannie do czynienia z bał-
wanami, cóż więc dziwnego, że
znalazłszy się w innem otocze-
niu, jest nieco zdezorientowany?
Tak więc nadobna Jadwiga i

płomienny Kazimierz chwilowo
połączyli swoje losy. Jak. dłu-
go to trwało określić trudno, w
każdym jednak razie było dość
czasu po temu, by się urznąć
jaknajdokładniej.

I znowu zaznaczyć muszę, że
im obojgu tego nie wymawiam.
Kwestja pragnień i ich sycenia
nie da się ująć w żadne normy,
a cół kto winien, jeżeli żołądek
stworzony ma na miarę butelki,
nie zaś kieliszka?
O pewnej porze dnia młoda

ululana para znalazła się gdzieś
na kolonii Staszyca. Tu Jadwi-
ga, jako „mdła białogłowa",
zwątlała tak w nogach, że spo-
częcie na ławce było najzupel-
niej wskazane.  Wątłość ta,
rozszerzając się stopniowo, do-
szła aż do języka, bowiem na
wszelkie najczulsze wynurzenia
Kazimierza dzisiejsza solenizan=
tka odpowiadała już tylko nie-
określonemi dźwiękami, przypo-
minającemi .szczebiot rocznego
dziecka.

Stropił się płomlenny Kazi-
mierz. Przejął go lęk, czy na-
dobna Jadwiga nie uległa jakiej
słabości; zaczął więc fą trzeż-
wić, a. gdy wszelkie polewania
wodą ] potrząsania nie skutko-
wały, uciekł się do heroicznego
środka i postanowił gorącą pie-
szczołą przywrócić życie urżnię-
tej Galatei.

No, i jaką na złość, djabet na-
darzył jakiegoś przechodnia, któ-
ry doniósł o tem posterunkowe-
mu. Ten zabiegi trzeźwienia
Madanowskiego uznał za obra-
zę moralności publicznej i za-
równo lekarza jak i pacjentkę
zaaresztował

Sędzia pokoju skazał Nalewaj-
czykównę na 50, Madanowskie-
go zaś na 20 złotych grzywny

(War. „Express Pgnnny *)  

 

Cieszcie sisię zdrowiem --
Większość ludzi myśli, że chorona z natury

Zapobleccle chorobie
przypada

człowiekowi i że zdrowie zależne jest od szczęścia. - Nicwiedzą oni, żew większości wypadków, można zapobiec cho
robom. Więcej chorób spowodowanych jest nieostrożnością,aniżeli innemi przyczynami. ZDROWIE jest podstawą wszel-
kich ludzkich czynności, lecz całem nieszczęściem jest to, że'
ci, co cieszą się zdrowiem, nie umieją go szanować. Tylkochorzy, w pełnej mierze włedzą co to zdrowie. Twoim obo-
wiązkiem jest baczyć na własne zdrowie.zaniedbywać swego zdrowia i
dla siebie i nieraz dla innych.

Nie masz prawa
przez to stawać się ciężarem
Odżywiaj się prostym pokar-mem, nie jadaj za dużo. Spożycie ciężkich pokarów dwa razy

dziennie, zabija więcej ludzi rocznie, aniżeli głód i klęska nieurodzaju. Sypiaj dostateczną ilość godzin i regularnie. - Nie
martw się i staraj się być wesół Doświadczenie poucza nas,że radość buduje zdrowie.New Yorks mnie]: mum-J,p.

xlaston»
Medieal Center mmn meole

 

en
pochionięci. są

by dopro
Ro. co cipal" jacieniów toni
pries colycena dopóki nle #4 komp
niewyl

aymum tekerst |T
wo|mma pect de"H (dwatole)
to c rors

  we
c NHT,

zprymieści -.
sczególnie „„Wamie

YS: ampay
Nadim easing. wowotely |w .Medical

Center: jest Departament Obetugl Zdro
ao Divartament offerute
n dummy ectwnio cials,
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MEDICAL
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  ostra mikada japońskiego, księ-
ina Asoka wraz z mężem, księ-
ciem Asaka, bawi obecnie w A-
meryce, w drodze do Tokjo, po
ukończonej trzechietniej turze
naokoło świata. Księżna Asaka,
jest pierwszą osobą z japońskiej
rodziny królewskiej, która zawie
tała do Stanów Zjednoczonych

 

Tow. „Dzwon Zygmunt?

Znany i popularny w Brook
lynie chór mieszany „Dzwon
Zygmunta" mający swą siedzi-
bę w Sokolni, przy 188 Grand
St. przygotowuje się do swego
dorocznego koncertu jaki masię
odbyć dnia 21-go listopada, 1925
roku, w Domu Narodowym przy
Driggs Ave.

Członkowie nietylko się éwi-
czą w śpiewie, ale i wielka licze
ba biletów została już sprzeda»
na tak, że koncert ten bardzo do
brze się zapowiada, '

(21)

Najazd detektywów na dom
rozpusty

 

Dwaj detektywi rozpozna-
wszy 23-letniego Adama Starr,
który w roku 1920 uciekł z do-
mu poprawy na Randalls Island,
zaczęli go śledzić i przekona»
wszysię, że wszedł do mieszka»
nia przy 63 Grand St., Brooklyn,
weszli za nim do mieszka-
nia i oprócz niego znaleźli tam
Wincentego McGurk, Stefana
Kosmowskiego i dwie dziewczy»
ny, 19-letnią Mary Cassidy i 15
letnią Adelę Burdulis, 96 Stagg
St., które oświadczyły, że trzy-
mano je w domu wbrew ich woli.

Sędzia Short w Bridge Plaza
Court zatrzymał MeGurka i Kos
mowskiego pod kaucją $7,500 do
przesłuchów, a Starra odesłał na
Randall Island.
Panna Cassidy zatrzymaną

tąkże została do przesłuchów
pod kaucją $500, a nieletnig A-
delę Burdulis sędzia odesłał do
towarzystwa opieki nad dziećmi.

Z koncertu i balu „Lutni"

Pogoda widocznie sprzysięgła

 

  

wał „Sztandary Polskie w Krem
lu" i chór „Lutnia", który wy-
stępował trzy razy, śpiewając
„Chorał, Przyjdź śnie" i ,,Wol-
ność. „Lutnig" 1 „Harmonją"
z Staten Island dyrygował L. F.
Oskierko, a „Symfonją" E. Sen-
nert.
Panny Mania Mróz i Helm

Sowińska, śpiewały solowe nu-
mery, za co otrzymały piękne
bukiety kwiatów.

Najlepiej podobał się publicz-
ności występ J. L. Meduny, gra
na cello, którego oklaskami zmu
szono do gry dwóch nadprogra-
mowych numerów.

Orkiestra prof.. Mroza wyko-
nała uwerturę i po koncercie
przygrywała do tańca do godzi-
ny pierwszej.

Nie ulega wątpliwości, że gdy
by koncert odbywał się wsobo-
tę, a nie w niedzielę, to pomimo
niepogody, byłoby o wiele wię-
cej publiczności, m tak, to nie
każdy chce się bawić do pier.
wszej w nocy i w poniedziałek
rano bez należytego wypoczyn-
ku iść do pracy. O tem pamig-
tać powinny polskie towarzyst-

 

wa, urządzające jakiekolwiek
przedsiębiorstwa na większą
skalę,

Prey Wythe Ave. i North 7th
St. najechany został Władzio
Rajkowski, lat 6, zamieszkały
przy 100 North 7th St i od-
niósł prawdopodobnie pęknięcie
czaszki, Znajduje się w stanie
grośnym w szpitalu Greenpoint.
John Wolffe, 625 Ocean Ave. pt
woził automobilem,

Koncert Polskiej Szkoły

Muzycznej

Praca dokładana do koncertu
przez komitet koncertowy już
jest wtoku.
Odbywają się lekcje tak sa-

mo klas wstępnych jak i wyi-
szych. Uczniowie wyższych Klas
dokladalą starań, ażeby symfo-
niczny utwór Ludwika von Be-
thovena oddać jak najwdzięcz-
niej. Koncert ten będzie nie-
jako egzaminem Polskiej Szko- -
ły -Muzycznej -w Brooklynie
pod dyrekcją profesora Jana A.
Wapnowskiego i Stanisława T,
Różaka. -Filja powyżej omawia-
nej szkoły znajduje się pn. 669
Leonard Street, Brooklyn, N. V.
/ -KOMITET KOIXCERTOWY
---

 

 

Teiston: Greenpoint. Tase
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HENRYK SOKAL, M. D.
141 Kult US
Brooklyn,

blo Hmb-nnn 'Ave
copzm'x vreppown

od HERE mmm-i + 8
€ do 8 wieczór

 

 

TEATR PLAZA

Rockaway Road & Sutphin

Boulevard, Jamaica, L. 1.

Dziś i Jutro!

Sensacja sezonu, pod dyrekcją Ce,
cila B. Do Mile,

The Ten Commandments

Nie opuśćcie sposdbności zobacze›
nia tego słynnego obrazu.

CENY ZWYKŁĘ - ¢

 
 
  się przeciw „L , albo-

go przedstawienia w Domu Na-

F rodowym, "tak i w niedzielę słota

i deszcz powstrzymały wielu,

którzyby z przyjemnością prły-

śli na niedzielny Koncert.

Obszerna i ładna sala Labor

Lyceum w połowie tylko zapeł-

niła się gośćmi, choć program

by} dość starannie przygotowa-

Oprócz „Lutni" udział w kon-
cercle wzięty: Chór „Dzwon Zyg-
munta" pod batutą prof. Łosiń-
skiego, wykonał „Krakowiak
Moniuszki" i „Serenadę", chór
,Harmonja" z Staten Islind wy
konał „Gdzie Moje Serce"; chór
„Symfonja" z Brooklyna śpie-

wiem tak jak podczas ostatnie- | NAJLEPSZA

RESTAURACJA,

W GREENPOINT

DOMOWA KUCHNIA

REQULARNE OBIADY
PO 65 CENTOW _

Wszystkie ciastka plécznne
,-. ,R& mleko

S. K. RESTAURANT

I Dehcalenen
651 MANHATTAN AVE. oI

blisko BedfordAve., al
Brooklyn, -N. Y.

   
 
 IDyrektor tej insty-zowiman. jest. orobić»ie odpowiedzialny 10 wydałet, w któ-

r

  

"CENTER
Medyczne)

(blisko 38th St.) NEW YORK CITY
Puss po nassq kngsereky -

Wniedziele : od 9 rano do 12 w pol! .Zdrowie -- kluce do
Zachota) to na pesysrlabél

 

 się „spotkać.

AUTOMOBILEDO SPRZEDANIA |
Nie polbywqolo się nan—ego auta za bezcen, Setki

czytelników „Nowego Świata" rozgląda się za auto-

mobilami. Dobra oferta w rubryce drobnych ogłoszeń

zawsze trafi do kogoś, z kim tylko tą drogą możecie

D2.
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KWESTJA DŁUGÓW WEOSKO - AMERYKAN-

-- -: SKICH BLISKA ZAŁATWIENIA ->
 

Stany Zjednoczone godzą się na przyznanie Włoch-om ni-
skiego procentu-Termin spłaty będzieokreślony na 70 lat

--- V]——v—————_

WASHINGTON, 11 listopada.:

-Wsłoko-amerykańskie rokowa

miś dla załatwienia długów, jak

sgwierdzają wiadomości pocho-

dżące z wiarogodnych źródeł, po-

stępują szybko i mogą się zakoń-

czyć we krodę we czwartek.

Powątpiewania niektórych człon

ków amerykańskiej komisji, aby

rokowania doszły do pomyślnych

wyników, poczynają znikać. --

Przedstawiciele Stanów Zjed. u-

zna- niezbyt wysoką zdolność

płatniczą Włoch i zgodziłi się na

zmniejszenie Włochomraty pro-

centowej, skutkiem czego ogólna

suma długów włoskich zostanie

zfaniejszona o 500,000.000 dola»

rów, rozszerzając okces spłaty z

62 lat na lat 70, na co się już

zgodzili: przedstawiciele Włoch

Włocy" będąmiały do zapłacenia

2,500.000.000 dol. przez 70 lat, pla

fne w. pierwszych 30 latach po

5,000.000 dol, rocznie z procen=

tem 3 od sta, a po latach 30

4 i wreszcie 4 procent od sta

ww
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MRS. VOSAHLO

las West 24th Street,
- :feventh -Avenue

Wyn-nrodnnln minimalne
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Telefon Ckledonta: MSG "* \

«Dr. Antoni S, Bogatke
Lexan

190 Want Betp Street, New York, M. ¥,
copmnt:

708 1 to 1 90 południa
Od i do 1   
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Ostatnie Wiadomości

Radjo przyjmuje sig w Niem-
, czech

BERLIN. - Przypościwszy, że z
każdego instrumentu radjo znajda,
cego się w Berlinie korzysta trzy o-
soby, przynajmniej 1,125,000 ósób na
ogólną liczbę mieszkańcówokoło «ch
milionów przysłuchuje się koncertora
romyłanym przez wielką stację rzą
does.

 

Aeropiany  siewnikami. lasow

KONSTANTYNOPOL, - Turec-
kie ministerjum rolnietwa. postano-
wilo w najodpowiedniejszej porze
roku rozsyłać lotników ponad nie
lesione przestrzenie Turcji, którzyby
rozrzucali nasiona drzew leśnych.

 

Zapowiedzi krótkiej i łagodnej
» zimy

LYNN,Mass. - Edward: Rogan,
dozoren stanowego parku „High Rock
Reservation" przewiduje krótką i ła-

 godną zim@ co zapowiada spóźniony
odlot dzikich gęsi z dalekiej północy
Stada dwuchg eegna południe

 

No-
wej Anglii,ySysni wj
odlot na. południe.

 

Dyktator Mandźurji cofa się
na północ

11 listopada. -
Wojska generała Chang Tsao-
Lina znajdują się w generalnym
odwrocie, na skutek przybycia
na front pod Hau ,Chow wojsk
generała Yueh Wel Chum z woj-
skami prowincji Honau podle-
gleJ gen. Wu Pel Fu, śmiertel-
nemu wrogowi gen. Chang Tsao
Lina.

Wojna o berło mody

Dwanaście -angielskich -firm
tekstylnych zawarło pomiędzy s0-
bą sojusz, aby wystąpić do wal-
ki z przodownictwem paryskiem
w dziedzinie mody, które w osta-
tnich czasach dało się Londynowi
i całej Anglji bardzo we znaki.
Są to największe, firmy tego ro-
dzaju w Anglji, a zatem wojna
modniarska będzie nadzwyczaj
interesującą. Firmyte postano-
wiły stracić choćby kilka miljo-
nów funtów szterlingów, byleby
nad Paryżem odnieść trium!.

Przedewszystkiem postanowio-
no otworzyć w Londynie wspól-
nemi siłami wielki zakład mod;
niarski, jakiego Londyn jeszcze
nie posiadał. W tym celu wy-
najęto już wielką: kamienicę 6
piętrową, w
punkcie londyńskiego City. Po-
nadto zblokowane firmy zapew-
nity sobie współpracownictwo
najlepszych angielskich rysowni-
ków modniarskich, a wszystko
mają one wykonywać z mate-
rjałów , wyłącznie i oryginalnie
angielskich. Tak brzmi przy-
najmniej hasło, rzucone przez fir-
my angielskie» ruszające w bój,
aby zwyciężyć lub zginąć.

* * » * i
Nie też
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POLSKA LECZNICA ,
Dr. Michał A. Togolewicz

POLSKI
oe Second Avenue,Now York City
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Promieni "X."
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lb no l wmaDelilah“. i

w mum. podlog umowy.
Telefon: Dry Dock 8188
  -

CENTRALNA POLSKA.

LECZNICA

DR.“a“'zmosua

 

   
   

4175Taiefoo_Srurvesant_ #11      

y. „Tłumaczy się mia-
nowicie, że Ańgielka może być
tylko wówczas doskonale piękna,
jeżeli będzie prawdziwie po an-
gielsku ubrana. Modele pary-
skie, które opanowały obecnie ry-
nek angielski, nie są rzekomo
A

z

Całą winę za niepowodzenie małżeńskie,
zwala na swoją żonę, wmngeu Hudnut
wać _od -wszystkich -ludzi.
jak słodkie jest życie samotne"

 

\

Rudolph Valentino
hejała ona mnie izolo-

Znuwatylem .dopiero .teraz,
- mówi nAJvnękuY „sheik"

 

z filmowy po powrocie z Europ
 

PRZYKŁAD PSIEJ

WIERNOŚCI
 

Wzruszający przykład psiej
wiermości opisują angielskie
dzienniki. Przed sześciu laty w
hrabstwie Sheffield zmar pe-
wien przemysłowiec, który miał
czarnego szpica ogromnie do nie
go przywiązanego. _Pies po
śmierci swego pana towarzyszył
na cmentarz konduktowi pogrze-
bowemu, poczem położył się na
grobie. Od tej pory przez sześć
lat żadna siła ludzka nie może
go z tego miejsca ruszyć. Od
czasu do czasu tylko pies udaje
się na poszukiwanie pożywienia,
poczem wraca na swoje stanowi-
sko i dniem i nocą pilnuje gro-
bu swego ukochanego pana

mmmnm ZABAW
18 -wteki tat

 

Tea. Im
asianont Rok

nnunuuwu jest na szkolę, polską
14 ietopadejow jobote, więta, nai 1

Odastkłu 1 Korpus Kadetów Por.
skich w mit Domu wego cin
ton 1 Willow Ave. Maspeth,

#10 lstopaca poop ih (ives
w D 3 Deacon Street,

pu
Polskim

w 5
21 ilstopada Koncert 1 Dal Tw Antewu

„Dzwon Zygmunta" w Brooklynie
24 w Masooraów 1 Baj

1 „Wanda: w Domu Npretowm
zprzy Ghurtanat Avenue,

„Hmm-. w droge.Tow. Wolny Pol:
l 8 NewYuri“.

- ”.dll wltlkl Imiwhomu Narodo-
win, 15 St. Man

#8. listopadaCGulazda Woinotet
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Do wszystkich Weteranów Arsji
, Polskiej w Filadelfji i okolicy

Kotódzy: -
w ”':er dnia 12"no ada od.

będzie sip a

 

 

placówki 12 Stow, Wet. Arm/l Pol,
w Klubie Obyw., 208 E. Allegheny
Ave, 0 godz. 7:30 wieczorem.

Koledzy, sprawy są bardzo ważne
do załatwienia 1 dlatego przyjeżdza
x Chicago wice.prezes Stow. Wet. Ar.
mu Polskiej, kol. J. Kostrubała, któ-

przedstawi sprawy tyczące
m nas osobiście 1 organizacji.
Wszyscy weterani Armii Polskiej

proszeni ą. by przybyli na to po
siedzenie.. bez różnicy, czy należą do
Placówki lub nie.
Cześć: B. J. Łukomski.
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'Realnosci do Sprzedania
(Real Estate for Sale)

'

 

Realności doW.
(Real) Estate Praca dla Mężczyzn

(mmm.-udMałe) -
 
JEDEN block od. Main: Street poPits Stroat font na sprzedaż dom u-

-gas:
.centralne whale}

wo z #0

 

sprzedam pole y, Wdowa
MAP!"Pide, it fii gun“Aue con

G

;'mndo "nadaniuy
(Farma for Sale)

  

  of .
fam malt. moss mum"Jo Mis

® Stetjos zmienię ni dom
rooktyn. &. Pa

MAŁA FARMA
22,000 stóp kw. $450

 

   

  

MAŁA FARMA
16000 stóp: kw. -

 

do saki wllrmll "urodzin,
dorknn-Inru wor
siednich. fab
Us Room Te
Row, Ne

Interesy do sprzedania
(Stores for Sale)

 

 

eucaenNIA | ator foto o 5600
Amu:! być sprze-

zd use. towaru:
wr,ke, grcena. umiarkowana.

N. 4
    

  

do
much rredas, tanie, or
tu Gzgodniowo109 ho:

rand. Street, amip me
moth, L. 1.

 

BUCZERNIA growrnia. na. sprints?
sera NOW

Breckiyn 166)

BUCZERNIA do sprzedana w pol
:miasta:

kto. (é)
nat on powotu  

CANDY 1 Stationers: Store na
nie mogą doglądać 3 Brest.

Moveth
caroy
 

 

store na: api dint jek
„wy * TAEsmu lim$

 
TĄNIOŚCI |Lota na budowę, 54 $#
dis 100 stop wadtus, w Garden City

: ina cena 190 zgóry &
muwił—"Suha 2. Mok od tramwaju. Wiek

kulai, szkół 1 kościołów. Prays
i ml.-myć to taninść, nie będzie dl
ont me: Rib ra w.«C. Pies a botas

St, N, ¥ Wiman-In pe

   

 

¥. Clty. el:

  

    

  

  

  

"-

woe,150 wpiaty 1 18 miesięcznie splaty, na:
ychmiest dosprzedania Owtatnia spo-
rone użęcych okoliey

w

ego czadom. medio f
'wptatach. |Promg, ale

natychm was
Inhbmurjulub sing

  

  

  

powis
„mmm-xm.

a.

west, 0 Unionrmxcu,
"Peloton, Puma

 

CANDY Ature: mn aperedas jak nay
ded. 496 Grove teat, Jersey City

(   

obrot
d; dobry towar i unia
~. #00. -Hoteli

firvoidyn *)
Store n

Boron „my”—my: "takin65 Greenpoint Avene, Bowtie, 190
\

righ ghetion;

 

   

    
  
OSPRNIA 1 buczemnia poiatrurks neante tnntote #s. Predhitgh

jesie na artery Intray pokoje z Rode
SB Nour $" ›   i

cztery

 

e wronton*
oku Doll-kl krillfllell Agenct whities.
Mt A Asskoki. (in

1 sa
dobry | ll na 3 lata,
owed kup fabryki, Riot 490 #8

rklep, 515 4 pokoje nad sklepem , pole

 

   

  

   

 

nam czego a

ogtomentu

Ane meALTy company
Ant Greco Ad v.

„Telefon, TYoegonot 186%

$4990

się w, miejscowo:
bel. Auburn To w mia:

Mn 3smai. ta Manbattn
w“ taeule renia, nawet wyid

2" "'-rynku Po
mwmw. #" banku Indu

na,i

das
   

Domy
7-pokojowe
z łazienką

  

tans Ter doles
TheasUNELANo Homes coRp
Teli Flushin Auburndale, L. I
Biuro w Manhattan: Too£ Srin M

Telefoh, Plaza: 1800
Otwarte wieczorami do .godz.

  
ielkom do twarzy, albo

 stosowne są one do całkiem ina->
czej ukształconego typu Francu-
zek. Przesądnem jest! - woła-
ją owe firmy w ,swej. bojowej
odezwie - uważać Paryż ,za
Mekkę mody. / Jeżeli dotychczas
Paryż królował w tej dziedzinie
mody na ryku angielskim, to
działosię tak rżekomo tylko dla-
tego, iż nikt nie miał
całą bezwzględnością i dość dobi
tnie prawdy w oczy powiedzieć.
Od tej poryrzeczysię będą mia-
ły zupełnie inaczej. _Cokolwiek
by to miało kosztować, Londyn
musi się stać za kilka lat świa-
towem centrum mody.

7 -Tak przynajmniej brzmi tekst
wypowiedzenia wojny modular—
skiej. |Przypuszczać należy, że
angklycy sprawozdawcy z tego
,osobliwego terenu wojennego 'do ,
niosą nam 9 dalszym. przebiegu
walki
 

Wymieranie strusia w Arabji:
w XVHI w. występował struś
jeszęza nad Eufratem, obecnie
niema go tam więcej, ani nad
Zatoką perską. Wniewielkiej i-
lości znajduje się na brzegach

 Raba ef Chall

  

 

   

 

$8700, gotówki $2.000.

lub mniej.

milijnyth.

 

 

Gawliński &Co.

Polecają następujące domy:

3 familijny drewniany blisko parku na ładnej ulicy, miesz-
kania po 5 pokoi elektryka, biało zlewy, rOnt $1080. Cena

6 familijny drewniany w dobrem położeniu mieszkania po 3
pokoje (box rooms) rent $1104 Cona $6750 gotówki $2500

8 familijny i 3 familijny drawnlany mxeszkamn po 4,pokoje
rent $2040, cona obu domów $11,760, gatówkl około, $2000

tylko jeden mortgage bąnkowy do wrzedanm z powodów fs-

8 familijny murowany apunumenta po 6 pokoi, kgplelmo,
elektryka, wszystkie pokoje widne, Rent $2864. Cena domu

$25,500, gotówki $6,000 lub mniej dom w doskonałym stanie
w rezydencjalnej sekcji. Front 29 stóp szeroki,

. -*WIADOMOŚC * _ _>

GAWLINSKI & COMPANY
(+ 231 DRIGGS AVENUE ! >

BROOKLYN, N. Y. ©
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z PIANOS id
Tone Regulators .

do g nds; stala praca; najwig~
ksze zapłata dla kwalifiko-

wanych mężczyzn.
STEINWAY& SONS -
109 West 57th Street (12m)

Praca dla Kobiet #4
(Help Wanted Female).. SeeTX **_...

DZIEWCZĄT POTRZEBAdo |pakowania zukierktwe: -doświadcze-nie nieui. Noviwe mit:(11% Bway, blisko Drigge Ave. Ekincin

 

DZIEWCZĄT200DZIE_WCZ4T

d‘éwifldczenych przy koszulach,
również i do nauki. Zapłata pod-

czas-nauki. Stała praca.
Zgłoszenia:

87-101 RlchardsonSt Bilyn
can
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